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„To, co dziś stare, było kiedyś nowe” – „Antiqua, qvae nunc sunt, fuerunt olim nova” – 

cytat z pierwszej zachowanej kroniki szkoły 

 

Historia Szkoły Podstawowej nr 4 w Jastrzębiu – Zdroju 
 

Lata 1964 – 1966 
Do powstania  naszej szkoły przyczyniła się rosnąca liczba mieszkańców miasta, na którą 

wpływ miały następujące przyczyny: rozwój przemysłu górniczego, wyż demograficzny, 

rozszerzenie granic miasta i napływ ludności z zewnątrz.  W roku 1964  spisano umowę 

fundatorską na budowę Szkoły Podstawowej nr 4. Rozpoczęła się budowa drugiej szkoły  

w dzielnicy Zdrój, która trwała 2 lata. Powstała ona w wyniku społecznej akcji „Tysiąc szkół 

na tysiąclecie Państwa Polskiego”. Władze komunistyczne powiązały ją z obchodami 

Millenium Państwa Polskiego, przypadającymi na rok 1966.  

Organizatorem  szkoły oraz jej pierwszym kierownikiem  został mianowany przez 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej Inspektorat Oświaty w Wodzisławiu Śląskim  pan 

Józef Kargól.  

Sam doglądał  budowy, gromadził sprzęt szkolny, pomoce 

dydaktyczne, dbał o odpowiednio wyposażone pracownie, jakich nie 

miała żadna placówka w tym czasie. Przyjmował również do pracy 

skierowanych przez Inspektorat Oświaty nauczycieli, opracował plan 

pracy szkoły na rok szkolny 1966/67.  

Szkoła była przystosowana dla 450 uczniów. Jej projekty organizacyjne  

pokazują, że już od samego początku liczba ta była znacznie 

przekraczana. To z kolei wymusiło na szkole dwuzmianowy system nauczania. Ilość uczniów 

świadczy o dużej popularności szkoły, która była najnowocześniejszą placówką oświatową  

w mieście. 

Rok 1966 
W niedzielę 1 października 1966 r. o godz.10.00 zainaugurowano nowy rok szkolny. Mury 

szkoły przekraczają pierwsi uczniowie i ich nauczyciele. Rozpoczęła się nauka dla 682 

uczniów w 19 oddziałach. Pracę rozpoczęło w niej 18 nauczycieli. Z kolei 7 listopada mimo 

anomalii pogodowych miało miejsce  uroczyste przecięcie wstęgi i otwarcie Szkoły 

Podstawowej nr 4. Obecni byli: przedstawiciele Kuratorium, inspektorzy oświaty, władze 

miasta, reprezentanci zakładu opiekuńczego KWK „Moszczenica” z orkiestrą oraz delegacje  

z 3 jastrzębskich szkół. 
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W tym roku  szkoła przeszła z siedmioklasowej na ośmioklasowy system nauczania. 

Wprowadzano bardzo dużo zmian do programów szkolnych. Uwzględniono nowe przedmioty 

i zmieniono nazwy przedmiotów już istniejących. 

Obowiązkowymi przedmiotami były: język polski,  język rosyjski, historia, wychowanie 

obywatelskie (nowy przedmiot), biologia, geografia, matematyka, fizyka, chemia, zajęcia 

praktyczno-techniczne, wychowanie plastyczne (zamiast rysunku), wychowanie muzyczne 

(zamiast śpiewu). 

Skala ocen obejmowała następujące stopnie: bardzo dobry – 5,  dobry – 4,  dostateczny – 3, 

niedostateczny – 2. 

Rok 1967 

Odbyło się uroczyste nadanie imienia Leona Kruczkowskiego. W czerwcu 1967 r. po raz 

pierwszy mury naszej szkoły opuściło 37 uczniów jedynej klasy ósmej, której wychowawcą 

był pan Józef Kargól. Szkoła systematycznie rozwija się. Poprawia się jej baza i wyposażenie. 

Unowocześnia się sprzęt i pomoce naukowe. 

 
Rok 1968 

Na specjalnie zorganizowanej uroczystości, przy udziale władz szkolnych, władz 

oświatowych  powiatu i w obecności delegacji z innych szkół – Komitet Rodzicielski 

ufundował sztandar uczniom, a Zakład Opiekuńczy Szkoły – KWK Moszczenica  podarował 

drugi– harcerzom – Szczepowi nr 1 im. Związku Bojowników o Wolność i Demokrację. Oba 

spłonęły  w pożarze. Byliśmy pierwszą szkołą w mieście, która została uhonorowana 

sztandarem szkolnym, a nawet dwoma. 

Rok 1969 
Rok szkolny 1969/1970 przyniósł w oświacie wiele zmian. Wprowadzono dzienniczki 

uczniowskie, dzisiaj już prawie zapomniane. Postanowiono nadać wyróżniającym się 

uczniom odznakę „Wzorowego ucznia”. Wprowadzono obowiązek noszenia tarczy szkolnej. 

Szczególnie uroczyście wręczano ją co roku 1 września  pierwszoklasistom. Po złożeniu 

przyrzeczenia zostali oni pasowani na uczniów, a następnie wychowawcy zapoznawali ich   

z regulaminem szkoły. Obowiązują stylonowe mundurki w kilku kolorach: granatowym, 

niebieskim, zielonym, czarnym i bordowym. Na lewym ramieniu obowiązkowo przyszyta 

była tarcza szkoły.  

Każda klasa miała swój proporczyk z nazwą klasy. Przed rozpoczęciem lekcji dyżurny klasy 

zdawał  tzw. raport. Cała klasa stała na baczność, a on meldował nauczycielowi, ilu uczniów 

jest obecnych i czy klasa jest gotowa do zajęć.  Nie była gotowa, gdy była popisana tablica, 

na podłodze leżały papierki, ktoś rozmawiał  czy krzywo stały ławki. 
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Nowym sposobem oddziaływania wychowawczego na młodzież były cotygodniowe apele 

podsumowujące tydzień nauki. Odbywały się one na pierwszej lekcji w poniedziałki.  

Dyrekcja szkoły ustosunkowywała się na nim do bieżącego życia  w szkole – pełnienia 

dyżurów przez uczniów, pracy społecznej, wyników w nauce, zachowania. Komunikaty  

i niektóre apele rocznicowe nadawano również przez szkolny radiowęzeł, popularnie zwany 

„radiolą”. Dzięki niemu uczniowie tworzyli miniaudycje radiowe, których  słuchała całą 

społeczność szkolna. W ten sposób rozwijali nowe umiejętności. Radiola uatrakcyjniała też 

dzieciom przerwy w szkole. Puszczano muzykę, do której uczniowie ćwiczyli wyuczone 

układy ruchowe. Niektórzy nie lubili tego, woleli ten czas spędzać inaczej. 

W trosce o dobro dziecka, szczególnie z rodzin patologicznych i niedostosowanych 

społecznie, nauczyciele wychowawcy, przedstawicie Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 

odwiedzali   domy tych uczniów, aby przeprowadzić rozmowy dyscyplinujące z ich 

rodzicami, a także ustalić warunki materialne i trudności wychowawcze. 

Powołano również koordynatora do spraw resocjalizacji, który zajmował się uczniami 

niedostosowanymi społecznie lub zagrożonymi taki niedostosowaniem. Utrzymywał on stały 

kontakt z Poradnią Pedagogiczno-Psychologiczną oraz Komendą Milicji, a później Policji, 

Sądem Rejonowym. 

Od początku istnienia w szkole funkcjonowały liczne koła zainteresowań. Uczniowie działali 

też w wielu organizacjach. Były to: Samorząd Uczniowski, Związek Harcerstwa Polskiego  

i drużyny zuchowe, Szkolne Koło PCK, Liga Obrony Kraju, Liga Ochrony Przyrody, 

Towarzystwo Przyjaźni Polsko - Radzieckiej, Szkolna Kasa Oszczędności, Spółdzielnia 

Uczniowska , Szkolne Koło Turystyczno - Krajoznawcze.  

 Dla uczniów klas ósmych prowadzona jest preorientacja zawodowa, która zmierzała do 

wybrania przez nich odpowiedniej  szkoły ponadpodstawowej. 

W latach siedemdziesiątych najmłodsi uczniowie mogli zrzeszać się w Klubie Wiewiórki. 

Celem klubu było popularyzowanie wśród dzieci zasad higieny osobistej i otoczenia, zasad 

higieny jamy ustnej, a w szczególności akcji zapobiegania próchnicy. Systematycznie 

sprawdzano czystość uczniów. Każde dziecko   musiało mieć w tornistrze tzw. „woreczek 

czystości” z mydłem i ręcznikiem. W czasie długiej przerwy pobierano gorące mleko w 

konwiach ze stołówki szkolnej i rozlewano je dzieciom do kubków.  

Każdej zimy, jeśli tylko warunki pogodowe pozwalały, na boisku szkolnym działało 

lodowisko dostępne dla wszystkich. Było ono przygotowywane wspólnie przez nauczycieli 

wychowania fizycznego, rodziców i uczniów ze starszych klas. 
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Lata 1970 - 1980 

W archiwum szkolnym brak jest szczegółowej dokumentacji dotyczącej życia szkoły z jej 

pierwszych trzynastu lat. Prawdopodobnie z powodu pożaru,  który miał miejsce  w gabinecie 

dyrektora w latach 80-tych. Udało się jednak ustalić niektóre fakty z tego okresu. 

W latach siedemdziesiątych pierwszoklasiści otrzymują książeczki SKO z wpłatą 10 zł 

ufundowaną przez Komitet Rodzicielski. To również okres czynów społecznych 

wykonywanych przez uczniów naszej szkoły. Uczniowie sadzili krzewy, przekopywali 

grządki, grabili liście, porządkowali teren szkoły i wokół niej. 

W roku szkolnym 1973/74 zaprowadzono zmiany w podziale roku szkolnego na okresy  

i zaczęły obowiązywać tylko dwa: I okres trwał od 1 września do 31 stycznia, II okres od  

1 lutego do ostatniego dnia nauki w czerwcu. 

W 1974 r. Dyrektor Józef Kargól otrzymał dyplom uznania od Naczelnika Powiatu 

Wodzisław Śląski za zajęcie I miejsca  w konkursie wojewódzkim za budowę 4 boisk 

asfaltowych  i urządzeń sportowych znajdujących się przy naszej szkole. Przy okazji 

zagospodarowano boisko zielone, ogrodzono je, wyrównano teren oraz założono urządzenia 

do tzw. ścieżki zdrowia. Postawiono 2 maszty z oświetleniem elektrycznym. Wykonano 3 

maszty flagowe oraz podium ze zniczem sportowym. 

 Należy podkreślić osobisty wkład pana Józefa Kargóla w  wykonanie ww. prac. Nie 

korzystano z funduszy Wydziału Oświaty i Wychowania. Wszystkie remonty zostały 

wykonane sposobem gospodarskim. Wielką pomoc udzielił nam Zakład Opiekuńczy – KWK 

Moszczenica. 

Poza tym Dyrektor Kargól prowadził szeroką działalność szkoleniową dla dorosłych. Zajęcia 

odbywały się  w godzinach wieczorowych pod nadzorem Wojewódzkiego Zakładu Szkolenia 

„Lingwista-Oświata” w Katowicach. Co roku prowadzone były kursy przyuczające do 

różnych zawodów oraz potrzeb własnych, np. kursy kroju i szycia, dziewiarskie, gotowania 

 i garmażeryjne dla kobiet. Dla mężczyzn organizowano kursy: radiotelewizyjne, kształcące 

mechaników samochodowych oraz podnoszących kwalifikacje w różnych zawodach. 

W roku szkolnym 1975/76 Ministerstwo Oświaty wprowadziło znaczące zmiany  

w organizacji pracy szkół. Zajęcia dydaktyczne w szkołach podstawowych trwały od 21 

sierpnia do 5 czerwca, skrócono przerwę świąteczną do sześciu dni, po raz pierwszy 

wprowadzono dwutygodniowe ferie zimowe na zakończenie pierwszego semestru. 

Wprowadzony zostaje Kodeks Ucznia. Po raz pierwszy w 1976 roku uczniowie klas ósmych 

otrzymali świadectwo z odznaką Srebrna tarcza za ukończenie szkoły podstawowej  
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z wyróżnieniem, a pozostali uczniowie świadectwo z wyróżnieniem za ukończenie roku 

szkolnego, czyli tzw. świadectwo z paskiem. 

Na korytarzu szkolnym stworzono Galerię Przodowników Nauki, do której typowano 

najlepszych uczniów naszej szkoły. Oprócz świadectwa otrzymywali oni tarczę wzorowego 

ucznia oraz czerwoną szarfę z napisem „Przodownik Nauki”. 

W 1978 roku rozpoczęto wdrażanie 10-letniej szkoły podstawowej. 

 Co tydzień w poniedziałek odbywały się narady nauczycieli SP4, na których dyrekcja 

omawiała bieżące sprawy dotyczące działalności szkoły. 

W tym samym roku chór szkolny (liczący około 70 osób) został zaproszony do Rozgłośni 

Polskiego Radia w Katowicach, gdzie nagrał popularną w tym czasie audycję muzyczną  

„Śpiewaj z nami”. Nasze dziewczęta nauczyły słuchaczy piosenki z repertuaru zespołu 

harcerskiego „Słoneczni” pt.: „Kolorowy uśmiech świata”. Był to niewątpliwie sukces naszej 

szkoły i pani Maryli Klassy, która była opiekunką chóru. 

 Ciekawostką jest fakt, że w latach siedemdziesiątych w budynku gospodarczym, 

wymurowanym przez Zakład Opiekuńczy,  wykonano 8 klatek, w których hodowane były 

króliki. Były one przeznaczone na sprzedaż. Pieniądze z nich uzyskane wykorzystywano na 

potrzeby szkoły. 

 W 1978 r. szkoła zajęła I miejsce w Wojewódzkim Konkursie Zbiórki Makulatury. 

Otrzymaliśmy 5000 zł nagrody Z Kuratorium Oświaty, 5000 zł. z Urzędu Miasta.   W tym 

samym roku zajęliśmy I miejsce w województwie w zbiórce suchego chleba. Otrzymaliśmy 

4000 zł nagrody. W kolejnym roku również zwyciężyliśmy w obu tych konkursach. 

 

 
Rok 1979 

3 września 1979 r. odbyło się Święto Szkoły. Nasza placówka była gospodarzem miejskiej 

inauguracji roku szkolnego z udziałem władz Miasta, przedstawicieli Wydziału Edukacji,   

i ZNP. Przybyły też władze partyjne. Uroczystość połączona była z oddaniem do użytku 

pracowni nauczania początkowego dla klasy I  oraz drugiej. W tym samym roku przekazano 

również szkole dobrze wyposażone pracownie: fizyczną, chemiczną, geograficzną, do zajęć 

praktyczno – technicznych.  Dokonano tego dzięki ofiarnej pomocy kursu zawodowego dla 

dorosłych, Komitetu Rodzicielskiego i Zakładu Opiekuńczego. Dla zespołu muzycznego 

działającego w szkole zostały zakupione instrumenty muzyczne. 

Zajęcia wychowawcze na świetlicy odbywały się od godziny 8.00 do 17.00. Cała społeczność 

szkolna została podzielona na grupy wiekowe: „Żacy”, „Sztubacy” i „Pacholęta” 
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Założono Izbę Pamięci  w sali nr 13 a. W specjalnie wykonanych 6 gablotach mieściły się 

eksponaty związane z II wojną światową. 

Na zakończenie  roku szkolnego 1978/1979 szkoła liczy 503 uczniów.  

 
1979/1980 

W tym roku szkolnym w 24 oddziałach uczy się 850 uczniów. Najliczniejsza była klasa IV c. 

Liczyła ona 43 uczniów. Od 1 września zmieniono obwód szkoły. Część uczniów została 

przeniesiona ze Szkoły Podstawowej nr 2, bowiem zmieniła ona swoją siedzibę. Zostaje 

oddana do użytku najnowocześniejsza w mieście pracownia do nauczania języka rosyjskiego. 

Jest ona wyposażona w nowoczesny sprzęt i aparaturę.  Bardzo dużą pomoc w jej 

wyposażeniu okazał Ośrodek Szkolenia „Lingwista”. 

Szkolna Izba Pamięci Narodowej wzbogaciła się o nowe eksponaty. 

Rada Uczniowska wspólnie z ZHP pełniły dyżury przy sprawdzaniu list wyborczych, a także 

w dniu wyborów do Sejmu i Wojewódzkich Rad Narodowych. 

Spółdzielnia Uczniowska „Gwarek” prowadzona była przez p. Danutę Fabisz. Roczne obroty 

wyniosły: 14258 zł, a czysty zysk – 1124 zł. Spółdzielnia prowadziła sprzedaż artykułów 

papierniczych, tarcz i emblematów szkolnych oraz słodyczy. 

W czasie wakacji wszyscy nauczyciele pełnią trzydniowe dyżury od godz.8.00 do 12.00.  

 
1980/1981 

Rozpoczęcie roku szkolnego odbyło w bardzo specyficznych warunkach społeczno-

politycznych. W zakładach pracy na wybrzeżu i Śląsku wybuchły strajki, następowały zmiany 

również w oświacie.  

Większość nauczycieli była zrzeszona w Związku Nauczycielstwa Polskiego. Jego 

Przewodniczącą była p. Irena Mikłusz. Sekretarzem MOP PZPR była p. Jadwiga Kondak. 

13 października 1980 roku  powstał Komitet Założycielski Niezależnego Samorządowego 

Związku Zawodowego "Solidarność", który swoją działalnością objął 90% pracowników 

szkoły.  Jego przewodniczącym został p. Jan Wilk.  

Zniesiono dziesięciolatkę. 

Po raz pierwszy od 1948 roku nie było obowiązkowego uczestnictwa w pochodzie 

pierwszomajowym. 

Zagospodarowano nową pracownię biologiczną z nowoczesnym wyposażeniem. Utworzono 

przy niej gabinet metodyka biologii. Zorganizowano „kącik przyrody” wyposażony w:  

4 dwustulitrowe akwaria oraz wielką  klatkę do hodowli 10 papug. Był on zamknięty 

metalową ozdobną balustradą. 
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Wydano 50 tys. zł. z konta Komitetu Rodzicielskiego na zakup: sprzętu sportowego, adapteru 

stereofonicznego, kalkulatorów, narzędzi do pracowni zpt. Odnosimy duże sukcesy sportowe 

i wokalne na szczeblu wojewódzkim. Szkoła liczy 821 uczniów, którzy uczą się w 24 

oddziałach. 

1981/1982 
Wakacje letnie trwały bardzo długo- od 10 czerwca do 31 sierpnia. Nowy rok szkolny 

rozpoczął się po raz pierwszy 1 września. Do szkolnictwa wprowadzono wolne soboty. 

Zmieniły się programy nauczania z historii, języka polskiego i wychowania obywatelskiego. 

Główny nacisk położono na wychowanie patriotyczne. Uczniowie z ocenami 

niedostatecznymi nie będą otrzymywać promocji.  

Została obniżona liczba godzin pracy tygodniowej nauczyciela  z 26 do 22 godzin.  Praca 

dydaktyczna była organizowana już tylko 5 dni w tygodniu, szósty dzień tygodnia, jako dzień 

wolny od zajęć edukacyjnych, był przeznaczony na wypoczynek dla uczniów i nauczycieli. 

Niemniej jednak zadbano o właściwą organizację tego czasu w szkole. Nauczyciele pełnili  

w szkole dyżury według wcześniej opracowanego grafiku. Uczniowie chętnie przychodzili na 

zbiórki, zajęcia kół zainteresowań, rozgrywki sportowe, na które uczniowie przybywali 

najchętniej. Pracowała świetlica szkolna. Wykonywano również prace społeczne na rzecz 

szkoły. 

Nowością były egzaminy sprawdzające i klasyfikacyjne, które umożliwiały uczniom poprawę 

ocen semestralnych i końcoworocznych. 

Ustalono nowy Regulamin Rady Pedagogicznej. Władze oświatowe ustaliły, że dzień 14 

października (Dzień Nauczyciela) będzie dniem wolnym od zajęć lekcyjnych, natomiast 

władze związkowe na znak protestu przeciw opieszałemu uchwalaniu przez rząd Karty Praw  

i Obowiązków Nauczyciela, postanowiły i ogłosiły ten dzień, dniem normalnych zajęć. 

Nauczyciele, w tym dniu nie brali udziału w uroczystościach organizowanych przez władze 

oświatowe, nie odbierali nagród ani odznaczeń. 

W październiku 1981 r. uczniowie z klas VII c i VIII a  spalili dzienniki swoich klas. Zostali 

za swój czyn karnie przeniesieni do innych jastrzębskich szkół lub otrzymali oceny naganne 

zachowania. Całą społeczność szkolna została poinformowana przez radiolę o postanowieniu 

rady pedagogicznej o wydaleniu ze szkoły oraz ukaraniu pozostałych sprawców winnych 

zaginięcia i spalenia dzienników. Był  to pierwszy taki przypadek w naszej szkole. Oby 

ostatni. 

Po raz pierwszy w tym roku szkolnym świętowano rocznicę odzyskania niepodległości - 

dzień 11 listopada.  
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11 grudnia 1981 roku przyszła śnieżyca i silne mrozy, niespodziewanie przez komunikaty  

z radia i telewizora  młodzież szkolna i nauczyciele dowiedzieli się o zawieszeniu zajęć 

szkolnych. 13 grudnia 1981 roku generał Wojciech Jaruzelski ogłosił wprowadzenie stanu 

wojennego na obszarze całego kraju. W związku z tym uległy też zmianie niektóre 

obowiązujące przepisy prawa. Przerwa w zajęciach trwała od 14 grudnia 1981 roku do  

3 stycznia 1982 roku, co spowodowało likwidację ferii zimowych. Wszelka działalność 

pozalekcyjna została zawieszona. Tym samym ograniczono swobodną pracę wychowawczą 

szkoły. 

Całe środowisko nauczycielskie z zadowoleniem przyjęło uchwalenie przez sejm 26 stycznia 

1982 roku Ustawy o Karcie Nauczyciela, dającej wyraz szczególnej rangi społecznej zawodu 

nauczyciela oraz Ustawy o Związkach Zawodowych. Umożliwiło to rejestrację Związku 

Nauczycielstwa Polskiego po zawieszeniu jego działalności w okresie stanu wojennego.  

W protokolarzu RP z dnia 28 czerwca znajduje się następujący wpis: 

„Dnia 13 grudnia 1981 r. wprowadzono stan wojenny w Polsce, który  uratował nasz kraj od 

katastrofy. Dyrektor szkoły – obywatel Józef Kargól  stwierdził, że po 6 miesiącach nastąpił 

w kraju ład, porządek i dyscyplina. Podkreślił z dużą satysfakcją, że grono pedagogiczne SP4 

było gronem rozważnym, mądrym i zdyscyplinowanym. Nie było potrzeby przeprowadzania 

rozmów władz z nauczycielami, jak to miało miejsce w innych szkołach. Za tę rozważną, 

mądrą i zdyscyplinowaną postawę dyrektor szkoły serdecznie podziękował nauczycielom”. 

W tym czasie przybywa dzieci. Szkoła liczy 26 oddziałów, w których uczy się 811 uczniów  

i pracuje 42 nauczycieli. 

Zakończenie roku szkolnego dla uczniów klas ósmych nastąpiło 18 czerwca 1982 roku, 

pozostałe klasy uroczystość zakończenia roku szkolnego miały 30 czerwca 1982 roku.  

W lipcu i sierpniu przeprowadzono kapitalny remont sali gimnastycznej, wyremontowano 

dach, położono parkiet w klasach, pomalowano wszystkie sale, wymieniono instalację 

elektryczną oraz zmieniono elewację zewnętrzną.   

30 sierpnia 1982 r.  dyrektorem szkoły zostaje pan Józef Borowski.  

 

Jego poprzednik – Józef. Kargól przechodzi  na emeryturę. Nowy 

dyrektor został przedstawiony R P na konferencji organizacyjnej 

nowy rok szkolny przez Inspektora wydziału Oświaty i Wychowania 

– dr. Antoniego Kuśkę. 

 



 9 

1982/1983 

Klasy pierwsze otrzymały bezpłatne podręczniki na własność, natomiast uczniowie klas II i V 

zwrócili je pod koniec roku szkolnego. 

Systematycznie uzupełniano sprzęt szkolny- ławki, biurka, meblościanki. Przeprowadzono 

prawie kapitalny remont budynku szkolnego, np. zamurowano część niewykorzystanych holi 

położona tam parkiet. We wszystkich salach lekcyjnych  wycyklinowano podłogi, 

przeprowadzono kapitalny remont sali gimnastycznej, wymalowano wszystkie klasy oraz 

korytarze. 

W klasach III i VII lekarz stomatolog – p. B. Zwolińska przeprowadziła przegląd 

stomatologiczny.   

W szkole uczy się 782 uczniów. 

10 czerwca pożegnano klasę VIII, pozostałe klasy zakończyły rok szkolny 29 czerwca 1983 

roku.  

Absolwenci szkoły, którzy chcieli podjąć naukę w szkołach średnich, musieli poddać się 

egzaminowi wstępnemu, który został przywrócony po latach. Ferie letnie trwały dwa 

miesiące.  

1983/1984 

Z nowym rokiem szkolnym został obniżony tygodniowy wymiar godzin pracy nauczyciela do 

18 godzin tygodniowo. Od 1 września wprowadzony został dodatek za wysługę lat pracy 

nauczyciela. W szkole uczy się 807 uczniów.  Szkolna Izba Pamięci Narodowej jest 

systematycznie wykorzystana w procesie lekcyjnym. Trwają prace nad wykonaniem popiersia 

Leona Kruczkowskiego.  W związku z trudnymi warunkami lokalowymi klasy I-III uczą się  

3 dni w godzinach rannych, pozostałe 2 dni – po południu. 

 Założono i uruchomiono centralną antenę telewizyjną, dzięki której możliwe jest korzystanie 

z telewizorów i oglądanie programów edukacyjnych nadawanych przez TVP. Na lekcjach 

wyświetlane są również  dźwiękowe filmy oświatowe.  

 Z inicjatywy pana Mariana Górnickiego organizowane są cykliczne spotkania z Filharmonią 

Rybnicką, tzw. audycje umuzykalniające. Jest to forma obcowania z muzyką klasyczną  

z myślą o młodzieży szkolnej z klas IV-VIII. To bardzo ważny element edukacji muzycznej 

młodego człowieka.  

Biblioteka szkolna oraz świetlica pracowały w godzinach od 8.00 do 17.00. 

Zakończenie roku dla klas VIII odbyło się 15 czerwca 1984 roku pozostali zakończyli 29 

czerwca 1984 roku.  
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 1984/1985 

15 grudnia 1984 r. odbyła się uroczystość odsłonięcia popiersia Leona Kruczkowskiego - 

patrona szkoły. Obecni byli na niej: przedstawiciele Kuratorium, inspektorzy oświaty, 

Prezydent Miasta – Marian Jarosz, przedstawiciele zakładu opiekuńczego KWK 

„Moszczenica” z jego dyrektorem na czele, dyrektorzy jastrzębskich szkół. Pomysłodawcą 

był dyrektor Borowski, zaś fundatorem i wykonawcą - KWK ,,Moszczenica”. 

Rzeźba wykonana została według projektu pana Ryszarda Trybulskiego z kredy węglowo-

grafitowej.  Stała ona I piętrze w specjalnie adoptowanym do tego celu miejscu. Wartość 

wykonanych prac wyniosła około 50 tys. złotych. 

Prezydent Miasta Jastrzębie- Zdrój, Marian Jarosz, wystosował list pochwalny do Rady 

Pedagogicznej za wzorowe przygotowanie szkoły do uroczystości odsłonięcia popiersia 

Patrona Szkoły – Leona Kruczkowskiego. Samorząd Szkolny pomagał nauczycielom  

w realizacji planu wychowawczego: sprawdzał punktualność uczniów, noszenie tarcz, 

mundurków szkolnych oraz obuwia zmiennego, podczas przerw pełnił dyżury na korytarzach 

i w szatni. Nawiązano kontakt ze Szkołą Podstawową nr 97 im. Leona Kruczkowskiego  

w Warszawie. Na wniosek Samorządu Uczniowskiego ustalono, że dzień urodzin patrona – 

28 września- będzie   Świętem Szkoły. 

W szkole uczy się 816 uczniów, którymi opiekuje się 42 nauczycieli. 

 
1985/1986 

Na mocy uchwały RP w porozumieniu z Samorządem Szkolnym i Komitetem Rodzicielskim 

ustalono pięciodniowy tydzień pracy przy zachowaniu 200 dni pracy dydaktycznej oraz 

odpracowaniu 9 dni w wolne soboty. 

W październiku 1985 r. włamano się do szkoły i ukradziono pieczątkę do stemplowania 

legitymacji szkolnych. W każdy czwartek od 8.00 do 13.00 przyjmowane były dzieci naszej 

szkoły do stomatologa – dr. Żymełki. W ten sam dzień przyjmował lekarz szkolny- p. Hajduk. 

W soboty pracował biblioteka i świetlica szkolna. Rodzice proponują akcje: „Szklanka 

mleka”, „Szklanka herbaty”, „Jogurt dla każdego ucznia”. Dzieci chętnie z nich korzystają. 

Herbata rozdawana była  na 3 przerwach do południa i jednej po południu. Co drugi tydzień 

higienistka szkolna przeprowadzała kontrolę higieny osobistej oraz włosów i ciała uczniów. 

Nauczyciele przeprowadzają ćwiczenia śródlekcyjne. 

Powołano Sąd Koleżeński (pracujący przy Samorządzie Szkolnym), na którym, w obecności 

rodziców, wychowawcy i opiekuna, SU będą rozstrzygane problemy uczniów sprawiających 

kłopoty wychowawcze. 
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22 czerwca młodzież naszej szkoły wzięła udział w manifestacji pokojowej zorganizowanej  

w ramach Międzynarodowego Konkursu Orkiestr Dętych.  

W roku szkolnym 1985/1986 uczniowie klas IV –VIII przepracowali 750 godzin prac 

społeczno-użytecznych  wokół szkoły, a w Miejskim Parku – 504. Każda z klas pełniła swój 

dyżur co 3 tygodnie. 

Zakupiono 16 tablic szkolnych i zamontowano je w salach lekcyjnych, wyremontowano 

szkolną kuchnię. W pomieszczeniu Samorządu Uczniowskiego dokonano gruntownego 

remontu, aby funkcjonowała w nim spółdzielnia uczniowska. Założono ladę, półki oraz 

wykonano boazerię. Sklepik uczniowski, pod kierunkiem p. Teodozji Krupskiej, wypracował 

16444 zł zysku. 

Zakończenie roku dla klas VIII odbyło się 14 czerwca  1986 r., pozostali uczniowie 

zakończyli  zajęcia 22 czerwca 1986 r. 

W czasie wakacji prowadzone były półkolonie, na które skierowano dzieci z rodzin 

patologicznych, potrzebujących pomocy materialnej i wychowawczej. 

1986/1987 
29 listopada 1986 r. – otwarto harcówkę dla prężnie działających w tym czasie  harcerzy, 

uznaną za najładniejszą  salę w szkole. Powstała ona w zaadaptowanych po kotłowni 

węglowej pomieszczeniach. Było to możliwe dzięki ofiarnej pracy Zakładu Opiekuńczego – 

KWK Moszczenica. Wartość remontu wyniosła około 600 tys. złotych. Na uroczystość 

zaproszono przedstawicieli KWK „Moszczenica”; mgr. Józefa Walę, inż. Romana Morcinka, 

Adama Płonkę. Wydział Oświaty i Wychowania reprezentował inspektor mgr Lech 

Majewski. Komendę Hufca ZHP – komendant Zofia Finke oraz Eugeniusz Taciak. 

Uroczystego przecięcia szarfy dokonali:  Józef Borowski, Józef Wala, Zofia Finke oraz Lech 

Majewski Przystosowano również inne pomieszczenia na potrzeby zajęć lekcyjnych.  

Wymieniono też stare ławki na stoliki. Przeprowadzono kapitalny remont dachu. W czasie 

ferii zimowych wymieniono oraz wycyklinowano podłogę w sali gimnastycznej. 

Szkołą jest przeładowana. Warunki pracy są trudne ze względu na dwuzmianowość i brak 

wolnych sal lekcyjnych. Wszystkie pomieszczenia są w pełni wykorzystane. Niektóre lekcje 

wychowania fizycznego odbywają się na korytarzach. Pod względem estetycznym szkoła jest 

ładna. Sale oraz korytarze są kolorowe i ukwiecone. Działa kółko szachowe orz fotograficzne. 

Szkoła w tym czasie liczyła 858 uczniów uczących się w 32 oddziałach. Kadra nauczycielska 

to 61 osób. 13 czerwca 1987 roku pożegnano uczniów klasy VIII, pozostali uczniowie 

zakończyli rok szkolny 26 czerwca 1987 roku. Szkoła współpracowała z Miejskim Kołem 

ZBOWiD oraz Komendą Hufca ZHP. Spółdzielnia Uczniowska „Gwarek”, której opiekunką 
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była p. Małgorzata Kania, prowadziła sprzedaż artykułów spożywczych, świeżego pieczywa, 

jogurtu oraz artykułów papierniczych. Patronat nad nią sprawowała PSS „Społem” – 

Jastrzębie, która udzielała 7% marży na zakupione towary. Nadwyżka z obrotów wyniosła 

22500 złotych. Była ona przeznaczona na nagrody w konkursach i zabawach karnawałowych. 

1 września 1987 r. na emeryturę odszedł Józef Borowski. W 

wyniku licznie przeprowadzonych konsultacji, po zasięgnięciu 

opinii pracowników SP4 nowym dyrektorem szkoły zostaje pani 

Krystyna Mura, a  jej zastępcą  - pani Irena Nowalska.   

 Nowa Dyrektor Szkoły została przedstawiona przez mgr. 

Grzegorza Gruszkę – Inspektora Wydziału Oświaty i Wychowania 

w Jastrzębiu Zdroju na konferencji RP 8 czerwca 1987 r.  

 
 
 

1987/1988 
Rok szkolny dla klas ósmych trwał do 10 czerwca 1988 r., dla pozostałych klas  skończył się 

24 czerwca. W 26 oddziałach uczy się 780 uczniów. W dwóch klasach piątych mamy po 37 

uczniów.  W klasach IV – VIII zorganizowano spotkania z byłym więźniem oświęcimskim- 

panem Augustem Kowalczykiem – znanym polskim aktorem (między innymi z filmów: 

„Stawka większa niż życie”, „Janosik”). Wspominał on czasy okupacji, a przede wszystkim 

okres, który spędził w obozie koncentracyjnym, gdzie figurował jako więzień nr 6804. Starsi 

uczniowie brali również udział w spotkaniach z przedstawicielami LWP, MO oraz ZBOWiD.  

W bieżącym roku szkolnym wyposażono klasopracownie fizyczną, chemiczną i inne sale  

w meblościanki. Zakupiono dużo pomocy dydaktycznych do nauczania fizyki, matematyki, 

biologii i wychowania muzycznego. Wykonano remont kapitalny ogrodzenia szkoły. Szkolna 

Izba Pamięci został wyróżniona w mieście. 

 

 
1988/1989 

Wznawia działalność Spółdzielnia Uczniowska. Samorząd Uczniowski opracował  nowy 

Kodeks Ucznia obowiązujący w naszej szkole.  Wszystkie klasy podzielone są na 4 grupy 

wiekowe: Pacholątka – I, Pacholęta –II- III, Sztubaki – IV-VI, Żaki- VII-VIII. Starsi 

uczniowie opiekują się pomnikiem Pamięci Ofiar Marszu Śmierci znajdującym się w Parku 

Zdrojowym. 

Od 2 do 15 lipca 1989 r. trwały półkolonie dla dzieci, które nie wyjechały z miasta. 
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1989/1990 
  W 27 oddziałach uczy się 802 uczniów. 

Słynny z przemian w naszym kraju rok 1989 znalazł swoje odzwierciedlenie nie tylko  

w kronice szkoły, w jej życiu przyniósł również pewne zmiany. Zmienił się harmonogram 

imprez i ich charakter. Odtąd uroczyście obchodzić się będzie: rocznicę uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja. 

W listopadzie 1989 r. rozpoczęła się akcja „Dzieci- Dzieciom”, która trwała przez cały rok 

szkolny. Pieniądze zebrane ze sprzedaży butelek, złomu i makulatury przeznaczono na zakup 

zabawek i wręczono je dzieciom z Ośrodka Opiekuńczego  w Gorzycach. 

 W czynie społecznym rodzice zbudowali lodowisko przy naszej szkole. To już tradycja 

naszej szkoły, że rodzice pomagają w różnych pracach na rzecz szkoły, a tym samym ich 

dzieci.  

3 maja 1990 r. odbył się festyn szkolny, a  17 czerwca na terenie Parku Zdrojowego miał 

miejsce Międzyszkolny Turniej Sportowy „Rambit” połączony z miejskim festynem. Były to 

pierwsze imprezy samodzielnie przygotowane przez nauczycieli, uczniów i ich rodziców , 

które miały na celu pozyskanie środków finansowych dla potrzeb szkoły. Zysk wyniósł około 

5 milionów 800 tysięcy złotych. 

W czerwcu 1990 roku miało miejsce celowe umyślne podpalenie sekretariatu i gabinetu 

dyrektora szkoły, wskutek czego szkoła poniosła znaczne straty materialne: skradziono 

telewizor, wideo, radiomagnetofon.  

Z końcem roku szkolnego przeprowadzono remont dwóch klas, odnowiono  sekretariat  

i gabinet dyrektora szkoły. 

1990/1991 
Placówka pozyskała budynek po PZPR, który zaadaptowano na filię szkoły dla klas I - III.  

Nowym wicedyrektorem zostaje pan Marian Górnicki.  Po raz kolejny uruchomiono sklepik, 

który został zmontowany na parterze przy głównym wejście przez fachowców z KWK 

„Moszczenica”. W pracach montażowych pomagali również rodzice. Wyburzono ścianę 

pomiędzy salą nr 21 a sąsiadującą z nią Izbą Pamięci. Powstała jedna klasa lekcyjna, która 

choć trochę rozładowała panującą ciasnotę.  Mamy 900 uczniów, którzy uczą się w 30 

oddziałach. 

Rada Pedagogiczna postanowiła, że lekcje dla klas V –VIII będą się rozpoczynać o godz. 

7.45. Tydzień rozpocznie się apelem wychowawczym. Z inicjatywy wicedyrektora Mariana 

Górnickiego wprowadzono „Dzień kolorowy” – każdego 4 dnia miesiąca, aby uczniowie 
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przychodzili bez mundurków, a także „Szczęśliwy numerek”. Uczeń, którego numer  

z dziennika został wylosowany, był zwolniony z odpowiedzi ustnej. 

Czasy niepodległej Polski to okres ważnych zmian w szkolnictwie. Dotyczyły one przede 

wszystkim treści nauczania i programów szkolnych – od września 1990 r. po raz pierwszy od 

prawie 30 lat wróciło do szkół nauczanie religii. Ustalono, że w budynku szkolnym odbywać 

się będą lekcje religii dla klas VII i VIII. Pozostałe klasy będą na te lekcje chodzić do salek 

przy kościele. Katechizację prowadzili księża i panie katechetki z parafii pw NSPJ  

w Jastrzębiu- Zdroju. Później dołączają siostry zakonne. Trzy dni wolne od zajęć szkolnych 

przeznaczono na rekolekcje wielkopostne.    

 W czasie ferii przebudowano Izbę Pamięci oraz salę nr 21 na jedną większą salę lekcyjną. 

 W II półroczu zorganizowano uroczystość powieszenia krzyży i obowiązujących nowych 

godeł – z orłem w koronie. Mundurek szkolny przestaje być obowiązkowy. Uczniowie są 

bardzo szczęśliwi. Nareszcie koniec ze znienawidzonymi „fartuszkami”. 

Od tego roku biblioteka szkolna organizuje uroczyste pasowanie na czytelnika uczniów z klas 

pierwszych. 

Na konferencji z 12 czerwca 1991 r. w wyniku tajnego głosowania wybrano drugiego 

zastępcę dyrektora szkoły. Została nim mgr Małgorzata Kania. 

 Zakończenie roku szkolnego dla klas ósmych zaplanowano na 19 czerwca, zaś pozostałe 

klasy zajęcia kończą 21 czerwca 1991 r.  

1991/1992 
Szkoła liczyła 32 oddziały, w których uczyło się około 1000 uczniów.  Od tego roku klasy 

piąte rozpoczynają naukę języka angielskiego. Pierwszym anglistą zostaje p. Ryszard Górski.  

Stopniowo wygasza się naukę języka rosyjskiego. 

Od grudnia do marca trwała akcja „ Mleko dla każdego ucznia” z klas I-II, dla klas starszych 

w sklepiku wydawano jogurt. 

Od września 1991 r. została poszerzona skala ocen. Dwójka nie była już największym 

koszmarem ucznia. Od tej pory z dwójką można było zdać. Mimo tego nie była ona powodem 

do dumy. Sama jej nazwa nie napawała zachwytem. Nie była ona wówczas oceną 

dopuszczającą, ale mierną. Dodano oceny niedostateczny i celujący.   Wspólnie z uczniami 

ustalono kryteria wystawiania ocen ze sprawowania dla klas I-III i IV-VIII. 

Komitet Rodzicielski podjął decyzję o powołaniu kół zainteresowań języków obcych oraz 

kursów przygotowawczych do szkół średnich z języka polskiego i matematyki. Prowadzili je 

nauczyciele naszej szkoły.  Składka miesięczna za kurs wynosiła około 100 000 zł. od 

ucznia.   W lutym zakupiono pierwszą kserokopiarkę Canon, która kosztowała 16,9 mln 
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złotych.  Okazała się  bardzo pomocna w pracy nauczycieli. Dzięki niej nie trzeba już było 

korzystać z kalki. Co za ulga i ułatwienie.    

 

Od tego roku obowiązuje nowy wzór tarczy opracowany przez pana 

Mariana Górnickiego. Zorganizowano pierwszy w życiu szkoły  

wyjazd uczniów klas III  na „zieloną szkołę” do Kołobrzegu. Jej 

organizatorem była pani Ewa Lis. 

W czerwcu 1992 r. zapoczątkowano miłą tradycję wręczania listów 

gratulacyjnych rodzicom uczniów z bardzo dobrymi wynikami w nauce, a także rodzicom 

zaangażowanym w życie szkoły. 

 Na konferencji klasyfikacyjnej 15 czerwca 1992 r. wybrano dwóch przedstawicieli RP do 

komisji konkursowej na stanowisko dyrektora szkoły. Zostali nimi: pani Irena Gregorczyk 

oraz ks. Antoni Pudlik.  

 Rok szkolny dla klas ósmych kończy się 23 czerwca, zaś dla pozostałych klas – 24 czerwca 

1992 r. 

1992/1993 
 

Dyrektorem szkoły została mgr Urszula Sabok, pierwszy dyrektor, który objął stanowisko 

w wyniku wygrania konkursu.  

Współpracowała z wicedyrektorami: Małgorzatą Kanią  

i Marianem Górnickim. 

Od tego roku narodziła się tradycja pasowania na ucznia klasy pierwszej 

dużym drewnianym ołówkiem.  

6 października 1992 r. powołana została Rada Szkoły, w skład której weszli 

przedstawiciele  rodziców, uczniów. Radę Pedagogiczną reprezentowało 2 nauczycieli: Maria 

Matyja i Ewa Rudnicka. Przedstawicielami uczniów były uczennice z klasy VIII a: Elżbieta 

Zbieszczyk, Magdalena Chmielak oraz Klaudia Król. 

3 listopada 1993 r. po raz pierwszy zostaje zatwierdzony znowelizowany regulamin 

wystawiania ocen zachowania. Wprowadzony został system punktowy, aby uniknąć skarg od 

rodziców, którzy nie zgadzali się z wystawioną oceną ich dziecka. 

Filia szkoły zostaje przeniesiona z poprzedniego miejsca (gdzie powstała Państwowa Szkoła 

Muzyczna I i II stopnia) do budynku przy Kościele Parafialnym N.S.P.J., odzyskanego od 

dyrekcji P.P. „Uzdrowiska”. Pociągnęło to za sobą kapitalny remont dzierżawionej części, 

który został sfinansowany przez władze miejskie. Znalazły się tam 4 sale nauczania 
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początkowego, salka do ćwiczeń gimnastycznych, salka do godzin wyrównawczych, szatnia, 

sanitariaty.  Ksiądz proboszcz – Antoni Pudlik- rozumiejąc potrzeby szkoły i jej trudności 

finansowe bezpłatnie użyczył pomieszczeń dla szkoły na okres pięciu lat. Uroczyste otwarcie 

pomieszczeń szkolnych na filii nastąpiło 24 listopada 1992 r. o godz. 14.00. 

20 lutego 1993 r. Komitet Rodzicielski wraz z Radą Szkoły zorganizowali  dochodową 

zabawę karnawałową dla rodziców. Wpływy z niej zostały przeznaczone na potrzeby szkoły. 

W czasie ferii zimowych nauczyciele prowadzą zajęcia sportowe i artystyczne dla chętnych 

dzieci.  

Wprowadzono po raz pierwszy nowy przedmiot „Elementy informatyki’ dla klas ósmych.  

22 kwietnia 1993 r. w naszej szkole odbył się jednodniowy czynny strajk nauczycieli, do 

którego przystąpiło ponad 90% wszystkich uczących. Był to ogólnopolski protest przeciwko 

bardzo niskim płacom w budżetówce. 

Tradycyjnie uczniowie naszej szkoły przygotowali świąteczne stroiki i okolicznościowe 

kartki, które przekazano chorym i starszym osobom przebywającym w Szpitalu Kolejowym 

na spotkaniu opłatkowym.  

W marcu zakupiono pierwszy komputer do szkoły. 

W tym roku w szkole uczyło się 848 uczniów  w 32 oddziałach. 

 
1993/1994 

Od 1 września 1993 r.  naszej szkole po raz pierwszy zostaje zatrudniony pedagog. Jest nim  

p. Miranda Dejneka.  Mamy 34 oddziały z 934 uczniami, których uczy 53 nauczycieli.  

Szkole przyznano 300 mln złotych z tytułu szkód górniczych. Tę kwotę wykorzystano na 

niezbędne remonty i doposażenie klas w pomoce dydaktyczne. 

Wielką atrakcją dla uczniów było mikołajkowe spotkanie  z Majką Jeżowską. 1 czerwca 1994 

r. w Górniczym Centrum Kultury również Jacek Cygan z „Dyskoteką Pana Jacka”. 

Występowali między innymi: Anna Jurksztowicz, Krzysztof Antkowiak, Paweł Stasiak, 

zespół „Fasolki”. W naszej szkole gościł również popularny i znany  pantomimista - 

Mirosław Krosny. 

W bieżącym roku szkolnym Kuratorium Oświaty i Wychowania zrezygnowało z obowiązku 

przedkładania przez uczniów zaświadczenia lekarskiego, jako dokumentu 

usprawiedliwiającego jego nieobecność na zajęciach szkolnych.  

 
1994/1995 

We wrześniu 1994 r. po raz pierwszy uczestniczymy w akcji „Sprzątanie świata”. Każda klasa 

porządkuje wyznaczone miejsca w najbliższym otoczeniu szkoły, parku lub dzielnicy Zdrój. 
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Komitet Rodzicielski zakupił nowy radiowęzeł z głośnikami i wzmacniaczem. Koszt zakupu  

i modernizacji radioli 50 mln złotych. Od marca 1995 r. w ramach zajęć praktyczno-

technicznych wprowadza się wychowanie komunikacyjne. Uczniowie z klas czwartych mogą 

zdawać egzamin na kartę rowerową. Za prawidłowe jego przeprowadzenie czuwają: Barbara 

Polnik oraz nauczyciele wychowania fizycznego. 

 
1995/1996 

W trakcie tego roku szkolnego 1995/1996 zaszły istotne zmiany w organizacji szkół.  

W klasach I-III wprowadzono ocenę opisową. Od 1 stycznia 1996 r. wszystkie szkoły 

przeszły do samorządów lokalnych. Organem prowadzącym naszą szkołę  jest miasto 

Jastrzębie- Zdrój. 

25 marca 1996 r. Rada Pedagogiczna podejmuje uchwałę o przejęciu Zakładowego Funduszu 

Świadczeń Socjalnych przez szkołę. 

Dokonano kilku poważnych inwestycji, między innymi: przeprowadzono kapitalny remont 

łazienek, zostały również odmalowane korytarze, sale lekcyjne na I piętrze i elewacja 

zewnętrzna szkoły. Wymieniono okna w całej szkole oraz dokonano wymiany instalacji 

centralnego ogrzewania. Wyremontowano bibliotekę. Zmodernizowano szkolną kuchnię. 

Został do niej doprowadzony gaz i od tej pory obiady były gotowane na kuchenkach 

gazowych. 

 
1996/1997 

„Czwórka” w 1997 r. to: 1016 uczniów, 39 oddziałów i 61 nauczycieli (najwięcej w historii 

szkoły). Szkoła mieści się w dwóch budynkach – osiem klas nauczania początkowego (I-III) 

uczy się w pomieszczeniach wydzierżawionych przez Parafię Najświętszego Serca Pana 

Jezusa. Ciasnota sprawia, że dzieci zmuszane są do nauki na dwie zmiany, szkoła pracuje 

więc od 7.45 do 17.15. Pojawiła się propozycja „rozładowania” szkoły przez wynajęcie klas 

w Zespole Szkół Górniczych przy ul. Staszica. Dyrekcja kategorycznie odmówiła takiej 

alternatywie ze względów organizacyjnych. W styczniu zakupiono nowy sztandar dla szkoły. 

Wykonała go Pracownia Artystyczna Augustyna Stabla w Godowie. Koszt – 50 mln złotych. 

(5 tys.) 

Jubileuszu 30.lecia szkoły obchodzono 14 marca 1997 r. Poświęcono nowy sztandar szkoły, 

który przekazano uczniom. Po raz pierwszy wykonano utwór „Bo nasza czwóreczka to jedna 

rodzina…” napisany specjalnie na tę okazję. Ta piosenka cieszyła się niesłabnącą 

popularnością wśród naszych uczniów i nauczycieli. Wśród imprez towarzyszących 

jubileuszowym uroczystościom oprócz tradycyjnej akademii znalazło się miejsce na wernisaż 
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plastycznych prac dzieci. Zorganizowano również „Dni Otwarte Szkoły” połączone  

z retrospektywną wystawą tematycznie dokumentującą dziesięciolecia  działalności placówki.  

Wydział Edukacji poinformował dyrekcję szkoły, że od 1 września zaistniała możliwość 

utworzenia nowej szkoły podstawowej ( w budynku Szkoły Specjalnej), co wiązałoby się ze 

zmianą obwodów szkolnych i przeniesienia części dzieci do nowej placówki. Ostatecznie Ta 

propozycja nie weszła w życie, ponieważ oprotestowali ją: Dyrekcja Szkoły wraz z gronem 

pedagogicznym oraz rodzicami uczniów. 

Działający dotychczas w szkołach "Komitet Rodzicielski" został przemianowany w Radę 

Rodziców. Jej przewodniczącym zostaje pan Jerzy Skopiński. 

 
1997/1998 

Ustalono, że od tego roku nasi uczniowie są podzieleni na 3 grupy wiekowe:  Ekoludki – I-III, 

Sztubaki – IV-VI, Żaki – VII-VIII. 

W październiku ma miejsce fałszywy alarm o podłożeniu bomby. Cała szkoła została 

ewakuowana. Na szczęście nikomu nic się nie stało. Sprawca został szybko wykryty. Był nim 

jeden z uczniów naszej szkoły, który nie chciał, aby w tym dniu odbyły się zebrania 

rodziców. Zostały one przełożone na późniejszy termin.  

Pani pedagog – Miranda Dejneka była inicjatorem Szkolnego Konkursu Profilaktycznego 

„Wpływ alkoholu i innych uzależnień w życiu człowieka”. 

31 grudnia Marian Górnicki – wieloletni wicedyrektor szkoły oraz nauczyciel muzyki –  

przyjął stanowisko Inspektora Oświaty i Wychowania  do spraw szkół podstawowych w 

Urzędzie Miasta. Od 1 stycznia 1998 r. jego stanowisko zajęła p. Maria Mazurek, która wraz 

z p. Małgorzatą Kanią pełnią funkcje zastępców dyrektora szkoły – Urszuli Sabok.  

Z okazji 35.lecia miasta nasi uczniowie biorą udział w barwnym korowodzie, który przeszedł 

ulicami Jastrzębia-Zdroju.  

16 czerwca 1998 roku w Górniczym Centrum Kultury Odbył się I Turniej Szóstoklasistów. 

Po raz pierwszy rozdano Nagrody Najlepszego Absolwenta Szkoły. Ustalono odpowiednie 

kryteria. 

 

1998/1999 
 

Wprowadzono nowy przedmiot „Wiedza o życiu seksualnym człowieka”. W klasach V-VII- 

realizowano 4 godziny w wymiarze rocznym , zaś w klasie VIII – 6. 

W styczniu 1999 r. naszej szkole otwarto pierwszą w gminie pracownię komputerową 

pozyskaną z ministerialnego programu „Pracownia komputerowa w każdej gminie”. Miała 
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ona dostęp do internetu. Realizowane były  w niej zajęcia z informatyki według autorskiego 

programu opracowanego przez nauczycieli informatyki dla uczniów klas ósmych.  

18 stycznia 1999 r. zatwierdzono znowelizowany Statut Szkoły. 

 W II tygodniu ferii prowadzone były zajęcia dla chętnych dzieci pod nazwą „Ferie  

z komputerem”. 

Rozpoczął się następny etap w historii szkoły. W ramach autonomii szkoła opracowała statut 

regulujący wewnętrzne prawo szkolne, regulamin oceniania, program wychowawczy  

i profilaktyki oraz przedmiotowe systemy oceniania. 8 stycznia 1999 r. sejm przyjął 

nowelizację ustawy o systemie oświaty, która m.in. wprowadziła od 1 września 1999 roku, 

obowiązek szkolny od 7 do 18 roku życia. 

W bieżącym roku po raz pierwszy klasa VIII zamiast egzaminu wstępnego do szkół średnich 

miała badanie kompetencji uczniowskich z języka polskiego i matematyki. 

Wdrożono reformę oświaty. W czerwcu 1999 r. mury szkoły opuszczają dwa roczniki: 

uczniowie klas VIII i po raz pierwszy szóstoklasiści, którzy kontynuowali naukę  

w  Gimnazjum nr 1.  

 Po raz pierwszy szóstoklasiści uczestniczą w Gimnazjadzie w Zespole Szkół nr 5. Wraz  

z uczniami odeszli nasi nauczyciele: p. Sylwia Kubeczek-Ślusarz, p. Krystyna Włodarczyk,  

p. Anna Radajewska, p. Jacek Kania oraz p. Daniel Kania. 

1999/2000 
We wrześniu 1999 roku szkoła liczy 798 uczniów, 32 oddziały i 62 nauczycieli. Nadal 

uczymy się w dwóch budynkach. 1 stycznia 2000 r. stołówka szkolna zostaje 

sprywatyzowana.  

Wchodzą w życie nowe zasady oceniania i klasyfikowania uczniów. Ocena mierna zmienia 

swą nazwę na dopuszczającą. Zachowanie oceniane jest według następującej skali: wzorowe, 

bardzo dobre, dobre, poprawne, nieodpowiednie, naganne. 

 W nauczaniu początkowym pojawiły się oceny opisowe ze wszystkich przedmiotów.  

W klasach IV-VI nauczyciele poszczególnych przedmiotów opracowali na podstawie 

wybranych programów kryteria wystawiania ocen.  

Od września 1999 roku rozpoczęły się intensywne dyskusje o reformie systemu edukacji  

i sposobach wdrażania jej w życie. Na mocy ustawy z 28 lipca 1998 roku wprowadzono 

trójstopniowy system edukacji, obowiązujący od 1 września 1999 roku.  

Wspólnie ze Szkołą Podstawową nr 19 jesteśmy organizatorami I Miejskiego Konkursu 

Informatycznego. 
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W wyniku reformy oświaty placówka zostaje przekształcona  w sześcioletnią szkołę 

podstawową. Kończy się epoka ośmioletniej szkoły podstawowej. 23 czerwca 2000 r. po raz 

ostatni żegnamy ósmoklasistów i drugi rocznik szóstoklasistów. Firma „Prymat” przekazuje 2 

rowery dla szkoły. Jeden z nich otrzymuje najlepszy absolwent – Michał Piekarski. Z klasy 

VI c.  

Wraz z uczniami odchodzą kolejni nauczyciele: p. Sylwia Drobnik, p. Małgorzata Targiel,  

p. Grażyna Młot, p. Adam Ptaszny. Będą oni pracować w szkołach średnich  

w naszym mieście. Pani dyrektor Urszula Sabok rezygnuje ze stanowiska. W wyniku 

głosowania wybrano 2 przedstawicieli do komisji konkursowej na stanowisko dyrektora SP4. 

Były to panie: Maria Matyja oraz Maria Mazurek. Przedstawicielami rodziców byli panowie: 

Andrzej Leśnik oraz p. Brudziński. 

 

2000/2001 
Organ prowadzący ogłasza konkurs na stanowisko dyrektora szkoły. Wygrywa go mgr 

Andrzej Wszołek.  

Jego zastępcami zostali: pani Maria Mazurek oraz pan Marek 

Jagielski. W szkole zatrudnionych jest 42 nauczycieli. Mamy 640 

uczniów. Świetlica była czynna od godz.7.45 do 15.30. Rok szkolny 

2000/2001 to rok przełomowy. Jesteśmy sześcioletnią szkołą 

podstawową. Reforma edukacji wyróżnia dwa etapy edukacyjne: 

nauczanie zintegrowane w klasach I-III i nauczanie blokowe w klasach 

IV-VI. Mamy 2 grupy wiekowe „Ekoludki” – klasy I-III, „Sztubaki”- IV-VI. 

W związku ze zmniejszającą się liczbą uczniów zostaje zlikwidowana filia szkoły. Mamy 26 

oddziałów, 642 uczniów i 43 nauczycieli. Nowym przewodniczącym Rady Rodziców zostaje 

pan Andrzej Leśnik. Od tego roku Uczniowie w tajnych i demokratycznych wyborach 

wybierają swojego opiekuna Samorządu Uczniowskiego. 

We wrześniu szkoła zakupiła nowoczesną kserokopiarkę Panasonic, bez której nikt już nie 

umie sobie wyobrazić pracy nauczycieli. Koszt zakupu – 4500 złotych. 

W listopadzie 2000 r. po raz pierwszy wydano numer „Czasopisma dla Rodziców”, w którym 

artykuły publikują nasi nauczyciele. Głównymi redaktorami były panie: Ewa Lis i Alina 

Kwaśna- Kargol. Od tego czasu gazetka ukazuje się systematycznie co najmniej 4 razy  

w roku. 

Założono pierwszą stronę internetową naszej szkoły, której administratorem jest pani Barbara 

Polnik. Umieszcza ona materiały, które przekazują jej zainteresowani nauczyciele. 
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Z inicjatywy p. Jadwigi Bisek- Barteckiej świetlica szkolna nawiązuje kontakt z polską szkołą  

w Suchej Wyżnej na terenie Republiki Czeskiej. 

Od 2 stycznia 2001 r. po raz pierwszy w szkole pojawia się główna księgowa – pani 

Aleksandra Sunita. Jesteśmy placówką samofinansującą się.  

W kwietniu 2001 r. odbywa się I sprawdzian dla szóstoklasistów. Przestąpiło do niego 119 

uczniów naszej szkoły. 

5 maja 2001 r. odbył się festyn szkolny z licznymi atrakcjami i występami naszych dzieci. 

Ostateczny dochód wyniósł 3352 zł. 

Rok szkolny zakończył się 22 czerwca 2001 r. Komers dla klas szóstych odbył się 19 czerwca 

w dyskotece „Grand”.  

Spośród wszystkich remontów wykonanych w tym roku w szkole na uwagę zasługują: 

wymalowanie korytarza na I piętrze i szatni wych. fiz., a także gabinetów: lekarskiego, 

wychowania fizycznego, księgowej, sekretariatu  oraz kierownika gospodarczego. W czasie 

wakacji rozpoczyna się wymiana oświetlenia w salach lekcyjnych (8, 9, 10, 12, 13, 14). 

Rodzice, za namową wychowawców, malują sale. Dzięki nim mamy odnowione sale:15, 16, 

17, 18, 19, 20. Wszyscy jesteśmy im za to wdzięczni. Szkoła finansuje tylko zakup farby. Jest 

to ogromna oszczędność w skromnym budżecie placówki. 

 

2001/2002 
W szkole uczy się 613 uczniów. Od tego roku szkolnego nasza szkoła gości studentów 

Pedagogiki Uniwersytetu Śląskiego, którzy odbywają u nas praktyki studenckie.  Nastąpiła 

zmiana numeracji sal lekcyjnych. Na I piętrze mamy sale od 1-10, na II – od 11 do 20.  

We wrześniu 2001 r. z okazji Dnia Komisji Edukacji Narodowej zorganizowano wybory 

„Nauczyciela Kosy”, „Nauczyciela Kumpla”, „Nauczyciela z najpiękniejszym uśmiechem”. 

Będzie on powtarzany co roku. 

Po kilkuletniej przerwie panie Maria Karczyńska- Mazur oraz Ewa Rudnicka prowadzą 

kronikę szkoły.  

12 października 2001 r. przeżywamy wizytację księdza Arcybiskupa – Damiana Zimonia. 

Przybywa on do naszej szkoły na spotkanie z nauczycielami, pracownikami, emerytami oraz 

Radą Rodziców i dziećmi. 24 listopada 2001 r. Rada Rodziców zorganizowała zabawę 

„andrzejkową”, z której dochód przeznaczony został na zakup wykładziny na salę 

gimnastyczną. Chroni ona parkiet podczas zabaw dla dzieci i rodziców. 
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W szkole została zainicjowana akcja „Całą Polska czyta dzieciom”. Jej organizatorkami 

zostały panie: wicedyrektor – Maria Mazurek, Ewa Lis, Alina Kwaśna-Kargol, Ewa 

Miśkowiec. 

8 grudnia 2001 r. w naszej szkole gościł pan Władysław Grodecki – Obieżyświat, który 

trzykrotnie okrążył kulę ziemską. Podróżnik opisywał swoje niezwykłe przygody, wcielał się 

w postacie z innych kręgów kulturowych. 

13 grudnia 2001 r. przekazaliśmy „dar serca” – radiomagnetofon z odtwarzaczem płyt 

kompaktowych ( za 360 zł) dla Szkoły Podstawowej nr 1 w Makowie Podhalańskim. Była to 

szkoła poszkodowana podczas letniej powodzi.    

6 lutego 2002 r. w wyniku wybuchu metanu w KWK „JAS-MOS” zginęło 10 górników. Ta 

tragedia dotknęła też naszą szkołę. Zginął ojciec naszego ucznia z klasy II d – pan Kazimierz 

Knieżyk. 

Od 18 lutego 20002 r. rozpoczyna się akcja „Kanapka i szklanka mleka dla każdego ucznia”. 

Od tego roku szkoła organizuje ferie zimowe. 

W lutym tego samego roku Rada Rodziców, która prężnie działa w naszej szkole, 

zorganizowała kolejny bal, na którym wspólnie bawili się rodzice i nauczyciele. Uzyskany 

dochód został  przeznaczony  na cele szkoły. 

10 kwietnia 2002 r. odbył się pierwszy sprawdzian kompetencji dla uczniów klas szóstych. 

26 kwietnia 2002 r. szkoła obchodziła 35.lecie swego istnienia. Uroczystość rozpoczęto Mszą 

św. w kościele pw. NSPJ. Następnie wszyscy goście przeszli do Domu Zdrojowego na 

uroczystą akademię, podczas której wspominano dawnych dyrektorów i nauczycieli. 

Przybliżono historię szkoły. Uczniowie w humorystyczny sposób przedstawili nowe metody 

nauczania i przyswajania wiedzy. Później zaproszono wszystkich zainteresowanych na 

jubileuszowy wernisaż. W tym dniu umożliwiono również mieszkańcom miasta zwiedzanie 

szkoły. 

W ramach edukacji historycznej nasi uczniowie systematycznie odwiedzają Jastrzębską Izbę 

Regionalną, której kustoszem jest pan Antoni Przybyła. 

16 maja 2002 r. odbył się I Miejski Konkurs Matematyczny MAT-MISTRZ. Jego 

organizatorami były: pani Ewa Rduch i Ewa Majchrzak – metodyk informatyki i matematyki. 

Od tego roku ocena z religii/etyki wliczana jest do średniej ocen ucznia. Dla klas trzecich 

organizowany jest turniej „Omnibus”. 

Zajęcia dydaktyczno-wychowawcze kończą się 21 czerwca 2002 r. Od tego roku rozpoczyna 

się tradycja pożegnania szóstoklasistów przez piątoklasistów. Na uroczystej akademii każdy 

absolwent otrzymuje oprócz świadectwa pamiątkową srebrną tarczę szkoły.  
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 W czasie wakacji wymalowano sale: 8,9, 13, 14, salę gimnastyczną, górny korytarz. 

Wymieniono drzwi w salach: 11-20. 

 

2002/2003 
Szkoła posiada 24 oddziały, w których uczy się 590 uczniów. Zatrudnionych jest 38 

nauczycieli. 

 Wprowadzone zostały zmiany do Wewnątrzszkolnego Systemu Oceniania Zachowania 

Uczniów. Wprowadzono szczegółowe kryteria oceny według ustalonych punktów, które 

zostały zaakceptowane przez Radę Rodziców oraz Samorząd Uczniowski. We wrześniu 2002 

r. po raz pierwszy uczniowie naszej szkoły włączyli się do akcji charytatywnej „Góra 

Grosza”. Zebrane pieniądze przekazujemy dla dzieci z domów dziecka. 26 września 2002 r. 

po raz kolejny nauczyciele języka angielskiego organizują  Europejski Dzień Języków 

Obcych. 

11 października 2002 r. w poczet Szkolnej Kasy Oszczędności zostali przyjęci uczniowie klas 

pierwszych. Od tego roku SKO przeniesiono z PKO do Banku Spółdzielczego. Przedstawiciel 

banku wręczył pierwszoklasistom książeczki oszczędnościowe z wkładem 5 zł.  

 Nasi nauczyciele z nauczania zintegrowanego od dwóch lat prowadzą zajęcia dla 

przedszkolaków w ramach współpracy z PP nr 2 i PP nr 23. Organizują również zajęcia w 

czasie „Dni Otwartych Szkoły”. W II półroczu chętni uczniowie uczestniczą w zajęciach 

„Wychowania do życia w rodzinie”. Z okazji świąt została przeprowadzona akcja PCK 

„Podaruj dzieciom uśmiech” polegająca na zbiórce zabawek środków czystości, trwałych 

produktów żywnościowych przekazywanych najuboższym rodzinom. Akcję koordynują 

panie: Ewa Rduch i Irena Łabuz. Od tego momentu jest ona organizowana 2 razy do roku. 

2 kwietnia 2003 r. gościmy aktorkę Teatru Zagłębia w Sosnowcu  panią Ewę Bryk-

Nowakowską. Prowadziła ona warsztaty teatralne, które cieszyły się ogromną popularnością. 

3 maja 2003 r. organizujemy kolejny festyn szkolny, na który przybywają nie tylko osoby 

związane ze szkołą, ale i okoliczni mieszkańcy. 

31 maja w naszej szkole odbywa się Festiwal Nauki pod hasłem „Zrozumieć świat”. 

Uczniowie przedstawili osiągnięcia w różnych dziedzinach nauki: medycynie, fizyce, 

literaturze, historii, biologii. Klasy piąte i szóste przedstawiły swoje wynalazki. 

W czerwcu 2003 r. w Urzędzie Miasta odbyło się spotkanie Prezydenta Miasta – Mariana 

Janeckiego – z najlepszymi absolwentami jastrzębskich szkół. Naszą szkołę reprezentowała 

Katarzyna Braska – uczennica klasy VI d, która uzyskała średnią ocen 5,55. Z rąk Prezydenta 

otrzymała pamiątkowy dyplom oraz książkę. 
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 4 czerwca 2003 r.  w Parku Zdrojowym uczniowie naszej szkoły prezentowali przed 

mieszkańcami miasta swoją twórczość plastyczną, recytowali wiersze. Wystąpił też szkolny 

zespół wokalny.  

 Zajęliśmy 2. miejsce w kategorii szkół podstawowych w konkursie „Superszkoła” 

zorganizowanym przez tygodnik „Nowiny”. 

 

2003/2004 
Kolejny sukces! We wrześniu przystąpiliśmy do ogólnopolskiej akcji „Szkoła z klasą" 

zorganizowanej przez „Gazetę Wyborczą" i Centrum Edukacji Obywatelskiej pod patronatem 

Prezydenta RP. Roczna praca nauczycieli i uczniów, wzorowe wykonanie sześciu wybranych 

zadań zaowocowało przyznaniem naszej placówce certyfikatu szkoły przyjaznej i otwartej - 

„Szkoły z klasą”.    

24 listopada 2003 r. zorganizowano „Festiwal Poezji i Muzyki”. Był on połączony z 

konkursem twórczości własnej uczniów. 

Pani Maria Matyja zorganizowała akcję „Dzieciom Lwowa”, w ramach której wysłano paczki 

z odzieżą, książkami, słodyczami. Przekazano również 100 zł. 

W II półroczu ukazują się pierwsze numery gazety szkolnej „Prymusek”. Jej inicjatorką była 

pani Miranda Dejneka. W kolejnych latach opiekunem merytorycznym jest pani Barbara 

Polnik.   

W czasie ferii zimowych wymieniono pozostałe drzwi w szkole, wymalowano pracownię 

komputerową, pokój nauczycielski i salę nr 5. Zakupiono i zamontowano podłogi panelowe w 

salach lekcyjnych. Zakupiono sprzęt nagłaśniający, który służył podczas wszystkich imprez 

organizowanych w sali gimnastycznej. Zamontowano rolety w 10 salach. Zakupiono również 

stroje sportowe na cele reprezentacyjne szkoły. 

22 marca 2004 r. odbyły się  po raz pierwszy „Leonalia” – Dzień Patrona Szkoły, w którym 

udział wzięli wszyscy uczniowie podzieleni na dwie grupy wiekowe. 

31 maja 2004 r. zorganizowano Festiwal Nauki. 

W marcu 2004 r. kończy się cykl wykładów w ramach „Małej Akademii Jazzu”. Prowadzili ją 

wykładowcy Akademii Muzycznej w Katowicach zaproszeni przez nauczyciela naszej szkoły 

– Przemysława Strączka. Uczestnicy wszystkich audycji muzycznych otrzymali tytuł  „Fana 

Muzyki Jazzowej”. 

W czerwcu 2004 r. pracowni komputerowej zainstalowano program zabezpieczający 

„Opiekun”, który uniemożliwia naszym uczniom wejście na zabronione strony.  
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2004/2005 
 W szkole uczy się 550 uczniów, pracuje 40 nauczycieli. 

W pracowni komputerowej zainstalowano program zabezpieczający „Opiekun”, który 

uniemożliwia naszym uczniom wejście na zabronione strony.  

Szkoła otrzymała honorowy medal MSZ Republiki Czeskiej za aktywny wkład w rozwój 

czesko – polskiej współpracy w dziedzinie kultywowania wspólnej pamięci wojennej.  

W czerwcu 2005 r. konkurs na dyrektora szkoły ponownie wygrywa Andrzej Wszołek – 

dotychczasowy dyrektor placówki. Jego zastępcą zostaje – mgr Maria Mazurek. 

Kontynuujemy uczestnictwo w kolejnym programie organizowanym przez „Gazetę 

Wyborczą” i Centrum Edukacji Obywatelskiej i uzyskujemy tytuły „Nauczycieli z klasą”.  

Pani Ewa Lis razem ze swoimi uczniami przystępuje do projektu na temat „Architektura 

Jastrzębia-Zdroju w różnych technikach plastycznych”. 

 Od II półrocza nauczyciele realizują zajęcia pozalekcyjne bezpłatnie. Rozpoczyna się akcja 

„Pij mleko”. Jej celem jest promowanie spożycia mleka w placówkach oświatowych. 

8 lutego po raz pierwszy organizujemy „Dzień Bezpiecznego Internetu”  

23 kwietnia 2005 r. – w ramach Drzwi Otwartych Szkoły gościmy rodziców 

przyszłorocznych pierwszoklasistów. Uczniowie naszej szkoły współpracują z Zespołem 

Szkół nr 9, Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym. Uczestniczą między innymi w 

plenerach malarskich, imprezach kulturalno-edukacyjnych.  

 W czerwcu  2005 r. dyrektor szkoły – mgr Andrzej Wszołek – informuje Radę Pedagogiczną 

o przystąpieniu do konkursu na dyrektora szkoły. Skończyła się jego pięcioletnia kadencja. 

Wybrano dwóch reprezentantów do komisji konkursowej wyłaniającej nowego dyrektora. 

Zostały nimi panie: Maria Matyja i Maria Mazurek. Przedstawicielami rodziców zostały 

panie: Jolanta Kantor oraz Romana Piątkowska. 

Zakończenie zajęć dydaktyczno-wychowawczych odbyło się 24 czerwca 2005 r. W czasie 

wakacji ocieplono dach sali gimnastycznej, zmodernizowano łazienki na zapleczu, wykonano 

elewację zewnętrzną. Przystosowano również pomieszczenie piwniczne na małą salkę 

gimnastyczno-rekreacyjną. 

 
2005/2006 

Kolejną kadencję dyrektora szkoły  rozpoczyna pan Andrzej Wszołek. Jego zastępcą jest pani 

Maria Mazurek. 

W trzeciej edycji programu organizowanego przez „Gazetę Wyborczą” i Centrum Edukacji 

Obywatelskiej  uzyskujemy tytuły „Uczniów z klasą”. Wzięło w niej udział 5 nauczycieli: 

Beata Kowalska, Alina Kwaśna-Kargol, Barbara Lajda, Ewa Lis, Maria Mazurek. 
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Powołano Szkolną Procedurę Przeciwdziałania Agresji w celu wyeliminowania złych 

zachowań uczniów. 

Rada Rodziców kupuje kolejne ksero firmy Sharp. Koszt – 2000 złotych 

Higienistka szkolna pracuje tylko przez 3 dni w tygodniu. 

13 lutego 2006 r. naszą szkołę odwiedza z prelekcją dla uczniów – Jerzy Radomski- 

najbardziej znany podróżnik z naszego miasta. Od 42 lat pływa po morzach i oceanach całego 

świata. 

W maju 2006 r. w ramach projektu „Pracownie komputerowe dla szkół” współfinansowanego 

przez Unię Europejską nasza szkoła pozyskała nowoczesną pracownię komputerową. Została 

ona wyposażona w 10 komputerów stacjonarnych dla uczniów i jeden dla nauczyciela, 

projektor, laptop, drukarkę sieciową, aparat cyfrowy. Rada Rodziców pomogła zakupić stoliki 

uczniowskie pod komputery i odpowiednie krzesła. Umieszczona została w sali nr 7. 

Pracownia już istniejąca została przeniesiona do sali nr 15. 

 Rok szkolny kończy się 23 czerwca 2006 r. Zatrudnionych było 37 nauczycieli, którzy uczyli 

w 20 oddziałach 510 uczniów. 

 W czasie wakacji założono panele podłogowe w 12 salach lekcyjnych. 

 
2006/2007 

Po rezygnacji pana Andrzeja Wszołka z funkcji dyrektora szkoły jego obowiązki powierzono 

dotychczasowej pani wicedyrektor – Marii Mazurek. 

Jej zastępcą został pan Marek Jagielski. 

W tym roku szkolnym szkoła przystąpiła do programu „Uczniowie  

z klasą”. 

Na przełomie listopada i grudnia odbywały się lekcje, konkursy  

i okolicznościowe imprezy w ramach obchodów Roku Języka 

Polskiego.  8 grudnia nasi uczniowie uczestniczyli w rewii na lodzie 

„Czarnoksiężnik z Krainy OZ”. Przeżyli oni niezapomniane chwile. 

Od grudnia 2006 r. uczniowie naszej szkoły przystąpili do akcji „Adopcji serca”. Na wniosek 

mamy jednej z naszych uczennic – p. Agnieszki Krok zaadoptowaliśmy chłopca - Alica Phiri 

- sieroty z Mpanshya z Zambii, urodzonego w 2002 r. Samorząd Szkolny postanowił, że 

dochód ze świątecznych  kiermaszów, podczas których sprzedawane są kartki oraz ozdoby 

świąteczne, przeznaczony będzie na ten szczytny cel. 

Od tego roku uczestniczymy w akcji „Szkoła bez przemocy”. Przystąpiliśmy też do akcji „1% 

podatku dla mojej szkoły” w ramach Stowarzyszenia Pomocy Szkole – „Przyjazna Szkoła”. 
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25 stycznia 2007 r. odbył się przegląd szkoły, którego celem było uzyskanie informacji  

o stanie bezpieczeństwa uczniów na terenie szkoły i podjętych działaniach profilaktycznych. 

W skład zespołu weszli przedstawiciele Kuratorium, Komendy Miejskiej Policji oraz 

Wydziału Edukacji. Była to tzw. „Trójka Giertychowska” – od nazwiska Ministra Edukacji 

Narodowej Romana Giertycha, który zarządził takie działania. Na podstawie zebranych 

informacji zespół stwierdził, że w szkole nie ma żadnego zagrożenia agresją i innymi 

zjawiskami patologicznymi. 

Z okazji 62. rocznicy wyzwolenia Jastrzębia-Zdroju 23 marca na Bożej Górze odbyły się 

miejskie obchody upamiętniające bohaterską śmierć żołnierzy. Okolicznościowy apel 

przygotowali uczniowie naszej szkoły. 

27 kwietnia 2007 r. obchodziliśmy jubileusz 40.lecia szkoły. Uroczystość rozpoczęła Msza 

św. w kościele pw. NSPJ. Następnie uczniowie, nauczyciele i zaproszeni goście 

przemaszerowali do Górniczego Centrum Kultury. Tam odbyła się uroczysta akademia. 

Zaproszeni goście złożyli jubileuszowe życzenia na ręce pani dyrektor Marii Mazurek.  

Uczniowie w barwny i humorystyczny sposób przedstawili losy swej szkoły. Występ 

urozmaiciły piosenki. W szkole przygotowano specjalną okolicznościową wystawę. Na nasz 

apel odpowiedziało wielu absolwentów naszej szkoły, którzy uczestniczyli w obchodach 

jubileuszu. 

W wyniku rozpisanego konkursu w lipcu 2007 r.  mgr Maria Mazurek zostaje wybrana 

dyrektorem szkoły. Jej zastępcą – mgr Marek Jagielski. Przedstawicielkami Rady 

Pedagogicznej, które weszły w skład komisji konkursowej były panie: Maria Matyja i Barbara 

Polnik. 

 
2007/2008 

W 19 oddziałach uczy się 458 uczniów, zatrudnionych jest 38 nauczycieli. 

Pani Ewa Poznańska i klasa III a przystąpiły do projektu edukacyjnego „Jestem Polakiem  

i Europejczykiem”. 

Nasza biblioteka szkolna rozszerzyła swoją działalność, stając się od 2008 r. Centrum 

Informacji Multimedialnej pozyskanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Otrzymaliśmy 4 komputery, drukarkę ze skanerem. 

5 października 2007 r. nasi uczniowie wraz z Samorządem Uczniowskim i zaproszonymi 

gośćmi, w ramach Ogólnopolskiej Kampanii Pól nadziei, posadzili wokół szkoły kilkadziesiąt 

sadzonek żonkili. 
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W lutym 2008 r. po raz pierwszy w szkole przeprowadzono Dzień Bezpiecznego Internetu. 

Ta akcja powtarzana jest co roku. 

W czasie ferii wyremontowano górny korytarz. 

Od II półrocza zaczynamy korzystać  z dziennika elektronicznego „Librus”. Dzięki niemu 

każdy rodzic ma bieżący dostęp do ocen i frekwencji swojego dziecka. Może się również 

kontaktować z wychowawcą oraz innymi nauczycielami. Ponieważ nie we wszystkich salach 

lekcyjnych są komputery lub laptopy, korzystamy z kart  do skanowania, na których 

zaznaczamy frekwencję i oceny uczniów. Na początku niektórzy nauczyciele są sceptycznie 

nastawieni do tego pomysłu, ale z czasem widać, jak potrzebne jest to narzędzie  

w komunikowaniu się z rodzicami. Dzisiaj nie wyobrażamy sobie szkoły bez „Librusa”.  

14 lutego po raz kolejny odbył się Festiwal Poezji i Muzyki. To już tradycja w naszej szkole. 

Uczniowie rywalizowali w artystycznej interpretacji wierszy ulubionych poetów. 

Od kwietnia 2007 r.  wolontariusze z naszej szkoły angażują się w Ogólnopolską Akcję pt. 

,,Pola Nadziei''.  W ramach akcji pomagamy ludziom cierpiącym, ciężko doświadczonym 

przez chorobę.    Znakiem rozpoznawczym akcji "Pola Nadziei" jest żonkil uznawany za 

międzynarodowy symbol nadziei na całym świecie. To znak przypominający o ludziach 

chorych, cierpiących, oczekujących pomocy w najtrudniejszych chwilach życia. Kwiat jest 

wezwaniem do niesienia bezinteresownej pomocy. W ramach akcji na terenie szkoły powstało 

„Żonkilowe pole nadziei”. Koordynatorkami tej akcji są panie: Ewa Rduch oraz Irena Łabuz. 

W maju 2008 r. Dyrekcja wraz  z nauczycielami i uczniami nadaje tytuł „Przyjaciela Szkoły” 

sponsorom i innym osobom, którzy wspierają naszą szkołę. 

Po raz pierwszy wzięliśmy udział w Ogólnopolskim Sprawdzianie Kompetencji 

Trzecioklasisty przygotowanym przez Wydawnictwo Pedagogiczne „Operon” i „Gazetę 

Wyborczą”. 

 W czasie wakacji gruntownie odnowiono korytarz na I piętrze. 

 

2008/2009 
Od września 2008 r. powrócił obowiązek noszenia mundurków. Pomysłodawcą reaktywacji 

mundurków był Minister Oświaty-Roman Giertych. Nasza szkoła dostosowała się do 

wymogów znowelizowanej ustawy o systemie oświaty z 11 kwietnia 2007 r. i wszyscy 

uczniowie noszą granatowe  marynarki z logo szkoły oraz polówki w dwóch kolorach. Dla 

dziewczynek przeznaczony jest czerwony, chłopcy noszą zielony. Wzór mundurka został 

opracowany przez panią Barbarę Polnik i zaakceptowany przez całą Dyrektora Szkoły i całą 

społeczność szkolną. 
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Nowością w tym roku szkolnym jest również pisanie protokołów w formie elektronicznej. Do 

tej pory nauczyciele pisali protokoły ręcznie. W szkole zachowało się 11 protokolarzy 

pisanych przez wyznaczonego na każdej konferencji nauczyciela lub stałego protokolanta. Od 

roku 1981(wcześniejsze protokoły się nie zachowały) stałymi protokolantami były panie: 

Łucja Dyszlewska, Krystyna Strycharczyk i najdłużej pisząca – Maria Matyja (od 

sierpnia1997 r.). 

Szkoła przygotowuje się do przyjęcia dzieci sześcioletnich. Z godzin do dyspozycji dyrektora 

szkoły w klasach IV-VI wprowadzono język niemiecki, którego uczyła pani Katarzyna 

Poręba. 

 Dyrektor szkoły – Maria Mazurek – podjęła  współpracę z Centrum Edukacji Obywatelskiej 

w zakresie standardów pracy szkoły i nasza placówka  przystąpiła do Klubu Szkół Uczących 

się. Nauczyciele biorą udział w szkoleniach na temat oceniania kształtującego, aby w 

kolejnych latach wdrożyć je w swojej pracy. Jesteśmy pierwszą tego typu placówką 

oświatową w Jastrzębiu – Zdroju.  

 
2009/2010 

Z okazji 70. rocznicy wybuchu II wojny światowej uczniowie naszej szkoły przygotowali 

program artystyczny. Gościliśmy władze miasta z Prezydentem – Marianem Janeckim na 

czele oraz kombatantów. 

Od 1 września 2009 roku  w klasie pierwszej obowiązuje nowa podstawa programowa.  

„Wychowanie do życia w rodzinie” jest przedmiotem obowiązkowym. Wszyscy nauczyciele 

są zobowiązani przepracować dodatkowo (bezpłatnie) 1 godzinę  przeznaczoną na zajęcia z 

uczniem zdolnym lub mającym trudności w nauce. 

Rozpoczyna się realizacja programu Comenius „Uczenie się przez całe życie” pt.: „Poznajmy 

się przez współpracę i pracę w zespole”, współfinansowany z Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Krajami partnerskimi naszej szkoły są: Niemcy, Szkocja, Grecja, Rumunia, 

i Włochy. 

W 2009 roku nasza szkoła przestała nosić imię  Leona Kruczkowskiego. Od tej chwili zaczęto 

myśleć o wyborze nowego patrona.17 listopada 2009 r. Rada Pedagogiczna podjęła uchwałę 

nr 8/2009/2010 w sprawie  zmiany patrona szkoły. 

W latach 2009-2011 w klasach pierwszych szkoła realizuje Projekt Operacyjny Kapitał 

Ludzki „Pierwsze uczniowskie doświadczenia drogą do wiedzy” współfinansowany  

z Europejskiego Funduszu Społecznego. Swoiste motto, jakie przyświecało tej inicjatywie 

brzmiało: "Każde dziecko jest zdolne". I rzeczywiście, jego założeniem było, aby rozwijać 
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zdolności i umiejętności wszystkich uczniów według ich "własnego profilu inteligencji".  

W praktyce oznacza to, że każdy z nas dysponuje potencjałem, który może uczynić go 

wyjątkowym w oczach innych. Trzeba go tylko odkryć i konsekwentnie rozwijać. W ramach 

tego programu nasi uczniowie uczestniczyli w dodatkowych zajęciach rozwijających ich 

zainteresowania i zdolności - a sale lekcyjne edukacji wczesnoszkolnej zostały wyposażone 

w nowe pomoce dydaktyczne.    

Mamy przestronne, jasne klasy z wydzieloną częścią edukacyjną i częścią „dywanową” 

służącą do rekreacji. Każdy uczeń  dysponuje indywidualną szafką  w której  może 

przechowywać część pomoc szkolnych. Sala jest wyposażona w dostosowane do wzrostu 

dzieci stoły i krzesełka oraz dodatkowe elementy pomocne dla niższych dzieci jak np. stopień 

podwyższający przy tablicy szkolnej. Każda sala posiada: projektor, laptop, rzutnik, 

biblioteczkę z książkami dla dzieci oraz wyposażenie umożliwiające odbywanie zajęć 

plastycznych, muzycznych. 

Na II piętrze uczniowie klas I-III mają wydzielony korytarz (od sali 20 do sali 15) oraz 

toalety, z których nie mogą korzystać klasy starsze.  Jest tam kącik do zabaw.   

Od stycznia 2010 r. nowym kierownikiem administracyjnym zostaje pani Agata Bednarska. 

Nasza szkoła została wylosowana do badania klas pierwszych w sprawie edukacyjnej 

wartości dodanej. Badanie zleciła CKE. Uczestniczyły w nim klasy Ib i Ic. 

 Po feriach nauczyciele wychowania fizycznego: panie Urszula Sabok, Agata Madej oraz 

wicedyrektor szkoły – pan Marek Jagielski zorganizowali Zimową Spartakiadę na lodowisku 

Jastor. Odbyła się ona w ramach Comeniusa. Poszczególne klasy reprezentowały kraje 

uczestniczące w programie. 

14 czerwca 2010 r.  Łukasz Marszałkowski i Jacek Kopala z kl. VI c zostali laureatami III 

nagrody Ogólnopolskiego Konkursu o Tytuł Młodego Innowatora-2010 r. Konkurs 

zorganizowany był przez Federację Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT, 

Towarzystwo Kultury Technicznej pod patronatem Ministra Edukacji Narodowej.  

Uczniowie pod kierunkiem mgr inż. Barbary Polnik zaprojektowali i przygotowali 3 wersje 

prototypu wraz z pełną dokumentacją techniczną własnego wynalazku, którego nazwali: 

„STOPEK”- urządzenia do ostrzegania przed nagłym otwarciem drzwi.  

W lipcu 2010 r. nasza szkoła zdobyła I miejsce w kategorii szkół podstawowych w III edycji 

Ogólnopolskiego Konkursu na najładniejszą stronę internetową dokumentującą realizację 

partnerskiego projektu szkół w ramach programu Comenius pod nazwą „Comenius  

w Internecie”. Jej autorem była pani Barbara Polnik. W przygotowanie materiałów 

zaangażowani byli pozostali nauczyciele. 
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2010/2011 
W ramach rządowego programu ,,Radosna szkoła” i dzięki przychylności władz miasta 

uzyskano wsparcie finansowe na organizację placu zabaw na terenie szkoły. Uroczystego 

otwarcia oficjalnie dokonał prezydent Marian Janecki i dyrektor szkoły Maria Mazurek 

5 maja 2011 r.  

W większości został on 

sfinansowany z budżetu 

miasta. Koszt realizacji tego 

pierwszego w naszym mieście 

szkolnego placu zabaw  

wyniósł 318 343,04 zł, z 

czego dotacja z budżetu 

państwa wyniosła 115 450,00 

zł, a wkład własny miasta 202 

893,04 zł. Projekt został 

opracowany w odpowiedzi na nową podstawę programową, w związku z możliwością 

przyjmowania sześciolatków do pierwszych klas oraz koniecznością zapewnienia 

bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w klasach 1-3. Nowo powstały plac 

zabaw znacznie poprawił naszą bazę rekreacyjno-sportową, równocześnie stając się miejscem 

bardziej otwartym i przyjaznym dla najmłodszych dzieci. Wyposażono go w zestawy 

niezbędne do rekreacji ruchowej i ćwiczeń zręcznościowych dla dzieci w młodszym wieku 

szkolnym. Zainstalowano na nim: zestaw zabawowy Romeo, sześciokąt wielofunkcyjny, 

kompleks sprawnościowy, ściankę wspinaczkową, huśtawkę i równoważnię łamaną. 

Ustawiono elementy dodatkowe, takie jak: ławeczki z wieszakami, kosz na śmieci, tablicę 

informacyjną oraz regulamin informujący o sposobie korzystania z placu i przestrzeganiu 

zasad bezpiecznego użytkowania, a także numery alarmowe i dane teleadresowe. W trosce  

o bezpieczeństwo użytkowników gumowe nawierzchnie szkolnego placu zabaw, na których 

został zainstalowany sprzęt rekreacyjny, mają grubość 90 mm, co amortyzuje upadek dziecka 

z wysokości do 1,50 m. Sprzęt rekreacyjny wykonany jest w konwencji „naturalnej”,  

z bezpiecznych i trwałych materiałów zgodnie z Polskimi Normami. Na placu dominują 

materiały drewniane, wszystkie urządzenia posiadają wymagane certyfikaty. Sprzęt 

rozmieszczony jest z zachowaniem bezpiecznych stref miedzy urządzeniami i posiada 

trzyletni okres gwarancji.  

http://warszawa.naszemiasto.pl/artykul/jak-tanio-kupic-mieszkanie-w-warszawie-oto-sposob-na,3913021,artgal,t,id,tm.html
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Spośród wszystkich 

propozycji na nowego 

patrona szkoły na zebraniu 

rady pedagogicznej  

w dniu 8 grudnia 2010 r. 

wybrano 3 postacie. Byli 

to: Ludwik Jerzy Kern, 

Kornel Makuszyński  

i Gustaw Morcinek. 

Następnie przystąpiono do 

ogólnoszkolnej kampanii, 

której celem było poznanie życia i twórczości  w/w postaci oraz wyłonienie wspólnego 

kandydata na patrona, który otrzyma akceptację całej społeczności szkolnej.  

Wybór patrona nastąpił zgodnie z przewidzianymi prawem procedurami i po uwzględnieniu 

w głosowaniu wszystkich podmiotów szkoły. W wyborach poprzedzonych debatą 

społeczność szkolna wybrała kandydaturę Ludwika Jerzego Kerna. Występujemy do 

Prezydenta Miasta z propozycją zmiany patrona szkoły i nadania jej imienia Ludwika Jerzego 

Kerna. Decyzję tę zaakceptowała Rada Miasta, co potwierdziła 27 października 2011 r. 

przyjęciem uchwały nr XVI.126.2011.  

 

W wyniku ogłoszonego konkursu szkoła wzbogaciła się o nowe 

logo, które zaprojektowała Kinga Kłosok z klasy szóstej c. 

Od października 2010 r. do maja 2011 r. nauczyciele naszej 

szkoły przystąpili do kursu „Lider oceniania kształtującego w 

 szkole” zorganizowanego przez Centrum Edukacji Obywatelskiej 

w ramach programu „Doskonalenie metod nauczania i oceniania – Szkoła ucząca się”. 

Zaczyna funkcjonować system oceniania kształtującego, który zamiast egzekwować tylko 

wiedzę, kładzie nacisk na współpracę między nauczycielem i uczniem.  

W grudniu sala nr 16, świetlica i sala gimnastyczna zostały wyposażone w atrakcyjne  

i nowoczesne pomoce dydaktyczne. 

Od II półrocza zrezygnowaliśmy także z klasycznych dzwonków na przerwę, co 

paradoksalnie zaowocowało „wyciszeniem szkoły".  Na początku wzbudza to u niektórych 

uczniów i rodziców sprzeciw, ale później wszyscy się przyzwyczajają. Na korytarzach 
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zamontowano zegary, aby dzieci mogły kontrolować czas. I nauczyciele, i uczniowie 

wzajemnie się dyscyplinują.  

Od 17 do 20 maja 2011 r. w naszych progach gościmy partnerów- uczestników Programu 

Comenius – „Poznajemy się poprzez współpracę i działanie w zespole” z Niemiec, Grecji, 

Rumunii, Włoch oraz Szkocji. Nastąpiło oficjalne podsumowanie programu. Przygotowano 

przedstawienie teatralne, które przetłumaczono na język angielski. 

 

2011/2012 

Od 1 września 2011 do 31 lipca 2012 r. przystępujemy do projektu „Osiągamy sukcesy  

w nauce” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego - Poddziałanie 9.1.2. Jego założenia były ambitne, bo zakładały 

rozwinięcie sieci zajęć pozalekcyjnych, które, z jednej strony, wspierałyby uczniów 

słabszych, z drugiej - otaczałyby troskliwą opieką najzdolniejsze dzieci. 

Nasza szkoła włączyła się do Ogólnopolskiego Programu Edukacyjno-Terapeutycznego 

„Ortograffiti” dla klas IV-VI. Po jego zakończeniu uhonorowano nas certyfikatem Polskiego 

Towarzystwa Dyslektycznego. 

25 listopada 2011 r. – obchodzimy jubileusz 45. lecia szkoły wraz ze zmianą patrona szkoły  

i nadaniem  szkole imienia Ludwika Jerzego Kerna. Po raz pierwszy gościmy w naszych 

progach jego syna- Krzysztofa Jerzego Kerna wraz z małżonką – Anną. Nawiązujemy ścisły 

kontakt z żoną Ludwika Jerzego Kerna – panią Martą Stebnicką - Kern – znaną polską 

aktorką. Nasi uczniowie przekazali rodzinie Patrona listy i okolicznościowe pamiątki. 

Od tego roku szkolnego nasi uczniowie otrzymują mleko, warzywa lub owoce w ramach 

programu „5 porcji warzyw, owoców lub soku” realizowanego przez Krajową Unię 

Producentów Soków pod honorowym patronatem Ministerstwa Zdrowia i Ministerstwa 

Edukacji Narodowej. 

29 stycznia 2012 r. Dyrektor szkoły – mgr Maria Mazurek – wraz z przedstawicielami grona 

pedagogicznego  – Ewą Lis i Marią Matyją – zostały zaproszone przez panią Martę Stebnicką 

– Kern na otwarcie wystawy poświęconej Jej Mężowi – Ludwikowi Jerzemu Kernowi. 

Odbyła się ona w Domu Zwierzynieckim w Krakowie i nosiła tytuł „W świecie bajek 

Ludwika Jerzego Kerna”. Była to również  okazja, aby  spotkać się z synem Patrona – 

panem Krzysztofem, którego gościliśmy w Jastrzębiu – Zdroju na jubileuszu  szkoły. 

Nasza szkoła po raz pierwszy została zaprezentowana jako pierwsza w Polsce, która nosi imię 

tego wielkiego pisarza. 
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30 kwietnia Krzysztof Jerzy Kern wraz z małżonką spotyka się z naszymi uczniami  

i opowiada o swoim ojcu.  

 Z inicjatywy pani Ewy Lis nasza szkoła wzięła udział w projekcie „Wszystkie kolory 

świata”. Licytowano szmaciane lalki, które wykonały klasy I-III, na rzecz dzieci z Sierra 

Leone. Akcja prowadzona była przez UNICEF. 

Laureatką Kuratoryjnego Konkursu z języka polskiego i historii została uczennica klasy VI a -

Zofia Stawowy, wiązało się co z jej zwolnieniem ze sprawdzianu w klasie VI i otrzymaniem  

z niego maksymalnej ilości punktów, a dodatkowym wyróżnieniem było zaproszenie Zosi na 

„Śniadanie Mistrzów”. 

W maju 2012 r. z inicjatywy ucznia z klasy III a Dawida Kroka, w szkole pojawiły się 

pojemniki do segregacji śmieci sfinansowane przez nasze miasto. 

 

2012/2013 

360 uczniów uczy się w 16 oddziałach. Średnia liczba uczniów w klasie wynosi 22,5. 

24 września 2012 r. - uroczyście otwarto kompleks boisk sportowych. W ich skład weszły: 

boisko wielofunkcyjne, jak również boisko do piłki ręcznej oraz bieżnie. Przygotowano 

uroczyste otwarcie obiektów sportowych z udziałem wszystkich uczniów i nauczycieli  

w obecności  Prezydenta Miasta – Mariana Janeckiego.  Swojego zadowolenia z pozyskania 

dla szkoły takiego obiektu nie kryły dzieci i dyrektor SP nr 4 Maria Mazurek. Zapowiedziała 

ona również, że dzięki tak doskonałym obiektom, w „czwórce" jeszcze większy nacisk 

kładziony będzie na zajęcia sportowe, które sprzyjają rozwojowi dzieci. Podczas przekazania 

boisk nie mogło zabraknąć uroczystego przecięcia wstęgi, którego dokonali prezydent miasta 

oraz pani Maria Mazurek. 

Nasza szkolna szatnia doczekała się wreszcie generalnego remontu. Wyburzone zostały 

ściany, a zamiast wspólnych boksów są ładne, kolorowe szafki dla uczniów z możliwością 

schowania ich butów, ubrań i innych szkolnych pomocy.  

W tym roku szkolnym uczniowie klas I – III realizowali projekt „Dajmy dzieciom skrzydła – 

indywidualizacja procesu nauczania i wychowania w klasach I – III szkół podstawowych  

w Jastrzębiu - Zdroju” współfinansowany przez Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego.  

Dzieci z klas I realizują zajęcia szachowe. Prowadzą je panie: Michalina Brudzińska i Ewa 

Poznańska. Program „Szachy w szkole” potrwa 2 lata i jest współfinansowany przez Urząd 

Miasta.  
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W styczniu 2013 r. za zgodą Rady Pedagogicznej do Galerii Historii Miasta zostaje 

przekazane grafitowe popiersie Leona Kruczkowskiego. Zdobi ono wystawę prac  

wykonanych z węgla przez jastrzębskich twórców. 

12i 13 marca odbyły się Dni Otwarte Szkoły. Wybrani nauczyciele przeprowadzili zajęcia  

z przedszkolakami. 

19 kwietnia 2013 r. po raz pierwszy w Domu Zdrojowym odbył się Miejski Konkurs 

Inscenizacji Słowno-Muzycznej do utworów Ludwika Jerzego Kerna., którego organizatorem  

była nasza szkoła. Uczestniczyło w nim 8 zespołów teatralnych z klas młodszych 

z jastrzębskich szkół. Honorowym gościem konkursu i jednocześnie jednym z jurorów był 

syn Ludwika Jerzego Kerna, Krzysztof Jerzy Kern. Poziom występów dzieci był bardzo 

wysoki, o czym zaświadczył sam zaproszony gość. Krzysztof Kern wspomniał  swojego ojca 

i na podsumowanie wysnuł refleksję: (...) jeżeli jest gdzieś i ogląda nas z góry, to na pewno 

bardzo się cieszy, że jego wiersze w tak świetny i profesjonalny sposób interpretowane są 

przez dzieci”. 

27 kwietnia 2014 r. wolontariusze z naszej szkoły oraz panie  Irena Łabuz i Ewa Rduch  

kwestowali na rzecz jastrzębskiego Hospicjum Domowego im. ks. Eugeniusza Dutkiewicza 

przy parafii w Jastrzębiu Górnym w ramach ogólnopolskiej akcji "Pola Nadziei". Wszyscy 

darczyńcy otrzymali w zamian symbolicznego żonkila. 

W ramach jubileuszu 50.lecia Jastrzębia-Zdroju klasy IV-VI uczestniczą w projekcie 

„Opowieść o moim mieście”. 

Dyrekcja szkoły na 5 kolejnych lat wykupiła stronę internetową na platformie dziennika 

elektronicznego Librus. 

 

 
2013/2014 

Nasza szkoła zdobyła II miejsce w konkursie „TALENTOWI-SKO” zorganizowanym przez 

Bank Spółdzielczy. 

24 września 2013 r. uczniowie z klas piątych i szóstych brali udział w wycieczce edukacyjnej 

na Uniwersytet Śląski w Katowicach. Na Wydziale Biologii uczestniczyli w zajęciach 

ukazujących ludzki organizm i procesy, jakie w nim zachodzą. Były to 

 pierwsze „SPOTKANIA Z BIOLOGIĄ” organizowane w ramach Wszechnicy Śląskiej – 

Uniwersyteckiego Towarzystwa Naukowego. W Pracowni Dydaktyki Fizyki uczniowie brali 

udział w zajęciach „Osobliwości Fizyki”.  

Od 10 października 2013 r. roku mamy nową stronę internetową z piękną szatą graficzną. 

Powstała ona 10 października 2013 r. Nasz nowy adres:  https://sp4jastrzebie-

https://sp4jastrzebie-zdroj.edupage.org/
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zdroj.edupage.org/  Jej administratorem jest pani Ewa Majchrzak – doradca metodyczny 

matematyki dla szkół podstawowych i informatyki dla wszystkich typów szkół.  

Podejmujemy współpracę ze słowacką szkołą w Prievidzy.  Nawiązujemy kontakty 

uczniowskie z wykorzystaniem Internetu oraz poczty tradycyjnej. 

Od października 2013 r. do października 2014 r. wzięliśmy  udział w programie„Aktywna 

Edukacja” organizowanego przez Centrum Edukacji Obywatelskiej”, który skończył się 

uzyskaniem Certyfikatu Szkoły Gotowej na TIK. Reprezentowały nas panie: Michalina 

Gawlikowska, Barbara Polnik, Michalina Brudzińska oraz Ewa Rduch. Podejmowane przez 

wszystkich nauczycieli działania polegały na wykorzystaniu TIK w dydaktyce. Na dolnym 

korytarzu, w miejscu dawnego sklepiku, utworzono Strefę Ciszy, o którą prosili nasi 

uczniowie. Jest to miejsce, gdzie można zagrać w szachy lub posiedzieć z dala od hałasu. 

Nasza szkoła przystąpiła do Ogólnopolskiego Konkursu „TALENTOWI-SKO” 

zorganizowanego przez Bank Spółdzielczy. Jego koordynatorem jest pani Ewa Mazgaj 

wspierana przez kilku nauczycieli. 

13 marca 2014 r. po raz drugi organizujemy Miejski Konkurs Inscenizacji Słowno- 

Muzycznej do utworów Ludwika Jerzego Kerna. I miejsce w kategorii klas starszych zdobyła 

nasza grupa teatralna „Farsa”, którą opiekuje się pani Maria Matyja.  Zaprezentowała ona 

parafrazę wiersza „Stonóżka z Pimpifluszek”. 

W kwietniu 2014 r. uczniowie klas szóstych po raz ostatni  przystępują do sprawdzianu 

według starej formuły. 

6 czerwca 2014 r. braliśmy udział we wspaniałej uroczystości nadania imienia Ludwika 

Jerzego Kerna Zespołowi Szkół Specjalnych w Krakowie. Naszą szkołę reprezentowała grupa 

teatralna „Farsa” oraz dyrektor szkoły- Maria Mazurek i pani Maria Matyja. Zespół 

przedstawił swój spektakl „Stonóżka z Pimpifluszek”. Od tego roku w Polsce funkcjonują  

trzy placówki noszące imię wielkiego pisarza Ludwika Jerzego Kerna – Przedszkole nr 32 w 

Krakowie, nasza szkoła oraz Zespół Szkół Specjalnych W Krakowie.  

 

2014/2015 

Od bieżącego roku szkolnego naukę obowiązkowo podjęły sześciolatki.  Mają one 

zapewnione bezpłatne podręczniki. Wszystkie sale z klas I-III są podzielone na część 

edukacyjną i rekreacyjną. Wyposażone są w indywidualne szafki dla każdego ucznia,  

w których dzieci mogą przechowywać część pomocy szkolnych. Stoły i krzesełka są 

dostosowane do wzrostu dzieci. Każda klasa ma również tablicę interaktywną z projektorem, 

komputerem lub laptopem. 

https://sp4jastrzebie-zdroj.edupage.org/
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Do wszystkich klas została podłączona stała linia do Internetu.  

10 września 2014 r. uczniowie naszej szkoły  mieli możliwość spotkania się z Joanną Smajdor 

- uczestniczką programów „ The Voice of Poland III” i „Bitwa na głosy”.  

Nasi uczniowie oraz nauczyciele wychowania fizycznego: Marek Jagielski, Agata Madej, 

Urszula Sabok odwiedzili partnerską szkołę w Previdzy na Słowacji. 

26 września 2014 roku uczniowie z klas V i VI odwiedzili Uniwersytet Śląski w Katowicach. 

Wzięli udział w następujących wykładach połączonych z pokazem. "Od huśtawki do 

rezonansu magnetycznego", "Dźwięczna fizyka", "W teatrze wysokich napięć". 

7 listopada 2014 r. 42 uczniów z naszej szkoły pojechało do Prievidzy w Słowacji. Wizyta  

w tamtejszej szkole odbyła się dzięki współpracy władz partnerskich miast. Głównym celem 

wyjazdu były gry i zabawy sportowe przygotowane przez obie strony. 

Od stycznia 2015 r. działa  świetlica opiekuńczo- wychowawcza. Zajęcia odbywają się od 

godz.14.00 do 18.00. Pierwszymi wychowawcami są panie: Dorota Płaczek oraz Jolanta 

Soszyńska- Szyjer. Dzieci odrabiają zadania domowe, mają też zajęcia sportowe, plastyczne, 

a także zapewniony posiłek. 

6 stycznia 2014 r. po raz pierwszy organizowany jest Pochód Trzech Króli.  Nasi uczniowie 

wraz z chętnymi nauczycielami biorą w nim udział. 

12 marca 2015 roku  w Domu Zdrojowym w Jastrzębiu-Zdroju odbył się III Miejski  Konkurs 

Inscenizacji Słowno-Muzycznej do utworów Ludwika Jerzego Kerna. Organizujemy go 

wspólnie  z Miejskim Ośrodkiem Kultury - Dom Zdrojowy.     

Wzięło w nim udział 7 zespołów. W kategorii klas I-III I miejsce zajęła grupa 

"Trójwymiarowi" z SP 4, której opiekunem jest Pani Michalina Brudzińska.     W kategorii 

klas IV – VI Nagrodę Specjalną za niekonwencjonalną interpretację i oryginalny scenariusz 

zdobył nasz zespół teatralny „Farsa” przygotowany przez Marię Matyję. Podczas konkursu 

głos zabrał syn Ludwika Jerzego Kerna, który w swoim imieniu oraz małżonki pisarza,  

p. Marty Stebnickiej – Kern pogratulował wszystkim uczestnikom wysokiego poziomu 

artystycznego oraz wielkiego zaangażowania.  Imprezie towarzyszyła miła atmosfera. Każde 

dziecko otrzymało maskotkę oraz drobny upominek, a od Krzysztofa Kerna zakładkę  

z wierszem jego ojca. 

 13 marca 2015 r. w naszej szkole odbyły się Kernalia, czyli święto naszego patrona szkoły- 

Ludwika Jerzego Kerna. W tym roku tematem przewodnim były czasy PRL – u. Uczniowie 

IV-VI przeistoczyły się w młodzież z tamtej epoki, w czym pomogły specjalnie przygotowane 

stroje.  Dziewczynki miały wałki we włosach, sukienki w kwiaty, hipisowskie koszule, 

spodnie. Chłopcy założyli szerokie krawaty, często w kolorze czerwonym. W młodszych 
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klasach rządził motyw zwierzęcy. Dzieci przebrały się w: kotki, pieski, tygryski, biedronki… 

Nie zabrakło nawet żyrafy czy słonia. 

Furorę zrobiły stroje nauczycieli. Wychowawczynie z młodszych klas przebrały się za 

bohaterów z książek Ludwika Jerzego Kerna. Pozostali nauczyciele ubrali się zgodnie  

z duchem czasu. Ich  Były wśród nich: sprzątaczki, eleganckie kobiety w kołnierzach z lisów, 

przodownice pracy. Największą niespodzianką był pokaz mody z czasów PRL, który 

spodobał się zarówno dzieciom, jak i naszym gościom.  

Kolejną atrakcją dnia było spotkanie z panem Krzysztofem Kernem – synem patrona i jego 

żoną -Anną. Opowiadał on o życiu, twórczości i pasjach swego ojca, odpowiadał na pytania, 

często bardzo dociekliwe, zadawane przez uczniów. 

Nie można pominąć wystawy ,,Czar PRL – wspomnienia z PRL… i nie tylko”, którą 

przygotowała, zbierając eksponaty od ponad roku, pani Maria Matyja, a o stronę wizualną 

zadbały panie: Małgorzata Ciesielska, Maria Karczyńska- Mazur oraz Ewa Rudnicka. Była to 

sentymentalna podróż do czasów młodości naszych nauczycieli i rodziców, a nawet 

dziadków. Na ekspozycję złożyły się dokumenty, stare dzienniki lekcyjne, tarcze szkolne, 

stara drewniana ławka z kałamarzem,  pióra z drewnianymi obsadkami i stalówkami, tabliczki 

do pisania, temperówki na żyletkę, przyrządy geometryczne, drewniane linijki, metalowe 

nożyczki, bibularze, stare zeszyty, książki. Wśród eksponatów znalazły się dawne zabawki, 

pieniądze, odznaczenia, legitymacje, słynne kartki na żywność oraz  i sprzęty codziennego 

użytku, m.in.: telewizory, aparaty fotograficzne, magnetofony szpulowe, maszyny do pisania, 

pierwsze pralki typu „Frania”, wirówki, pierwszy ręczny magiel, żelazka, młynki do kawy, 

pieprzu..  Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się sprzęty kuchenne oraz ubrania z lat 

60.i 70. Zachwytom, westchnieniom i uśmiechom nie było końca.  

Nasz uczeń z klasy VI a – Jan Majchrzak- został Laureatem Wojewódzkiego Konkursu 

Przedmiotowego z Matematyki. Tym samym został zwolniony z I części sprawdzianu dla 

szóstoklasistów z wynikiem 100%. Uczestniczył w uroczystym spotkaniu wszystkich 

laureatów Kuratoryjnych Konkursów Przedmiotowych w Sosnowcu. To już kolejny nasz 

uczeń, który nie musiał pisać sprawdzianu. Wcześniej byli to: Martyna Makuła (2007 r.) oraz 

Zofia Stawowy (2012). 

 

2015/2016 
Od września przystępujemy do programu „Książki naszych marzeń” zorganizowanego przez 

MEN. Jego celem jest promocja czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży oraz rozwijanie ich 

kompetencji i zainteresowań czytelniczych. Pozyskaliśmy też dodatkowe środki finansowe na 
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zakup 153 nowych, bardzo atrakcyjnych książek do biblioteki, które były wybierane przez 

naszych uczniów.   

Od tego roku szkolnego czwartoklasiści mają zapewnione bezpłatne podręczniki, na które 

przysługuje dotacja z MEN w wysokości 140 zł. Natomiast na ćwiczenia przeznaczono 25 zł. 

Zdecydowano, że uczniowie będą korzystali tylko z ćwiczeń do języka polskiego  

i matematyki. 

25 września 2015 r. uczniowie klas szóstych uczestniczyli w Spotkaniach z nauką na 

Uniwersytecie Śląskim na Wydziale Biologii. W tym roku tematem przewodnim była szeroko 

pojęta anatomia – roślin, zwierząt, człowieka…W ramach tej edycji odbyły się cztery 

wykłady:„Anatomia człowieka”, „Fizjologia zwierząt”,„Fizjologia roślin”,„Chemia 

organiczna”. Uczniowie mieli możliwość samodzielnie wykonać różne doświadczenia. 

Ten rok szkolny okazał  się wyjątkowy. W związku z przedłużającym się remontem szkoły 

(rozpoczął się 8 sierpnia 2015 r.), który uniemożliwił zapewnienie bezpiecznych warunków 

do nauki,  od 2 października 2015 roku zajęcia dydaktyczne w oddziałach IV -VI odbywały 

się w budynku Zamiejscowego Ośrodka Dydaktycznego Akademii Górniczo-Hutniczej przy 

ulicy 1 Maja 41. Każda klasa miała przydzieloną salę, w której przebywała na wszystkich 

lekcjach, z wyjątkiem zajęć komputerowych i wychowania fizycznego, które odbywało się w 

hali Widowiskowo- Sportowej. Dla klas I-III zawieszono zajęcia na okres 5 dni, tj. od 12 

do16 października 2015 r. Uczniowie z tych klas przenieśli się 19 października 2015 r. do 

budynku przy ul. Zdrojowej 5 (dawniej siedziba ZOZ-u). Przewieziono tam niezbędne 

wyposażenie, tj. stoliki, krzesła, tablice i pomoce dydaktyczne.  

29 lutego 2016 r. po kilku miesiącach nauki w innych obiektach  powróciliśmy do budynku 

przy ulicy Kościuszki 19. Termomodernizacja i przebudowa naszej szkoły dobiegły końca. 

Budynek został ocieplony, a dach wyremontowany. Oprócz tego wykonane zostały roboty 

instalacyjne (wymiana instalacji elektrycznej, centralnego ogrzewania i kanalizacji), a także 

przeprowadzono remont wejścia głównego wraz ze schodami, murkami i daszkiem. Prace 

objęły również przebudowę klatki schodowej i remont łazienek, wymalowanie sal lekcyjnych 

i korytarzy. Termomodernizacja i przebudowa naszego budynku budynku to prawie 2,6 mln 

zł; wojewoda zawnioskował o ok. 1,3 mln zł. Sala komputerowa zostaje przeniesiona do sali 

nr 11 na II piętrze. W sali nr 7 odbywają się lekcje matematyki i przyrody. Poprzez 

wykonanie podjazdu i budowę windy obiekt został dostosowany do osób niepełnosprawnych. 

Unowocześniono również naszą szkołę pod kątem ochrony przeciwpożarowej – 

zamontowano klapy oddymiające oraz drzwi przeciwpożarowe. 

Odwiedziła nas Pani Prezydent Anna Hetman. Uczniowie podziękowali jej słowami: 



 40 

 

Wielka radość nas ogarnia, 

Duma wielka nas rozpiera. 

Mamy szkołę nadzwyczajną. 

I do niej będziemy chodzić teraz. 

 

Niby stoi tu od dawna, 

Lecz zmieniła się niebywale: 

Prześliczna fasada, 

Odnowione korytarze, łazienki, sale. 

 

Gościliśmy w różnych miejscach 

Wierząc, że czas trudny minie. 

I znowu jesteśmy razem 

Tu w naszej szkolnej rodzinie. 

 

Nic się samo nie zrobiło. 

Bardzo dobrze o tym wiemy, 

Więc za piękną , nową szkołę 

My uczniowie naszej „Czwórki” 

Pani Prezydent z serca dziękujemy! 

W dowód wdzięczności, w imieniu całej społeczności szkolnej, wręczono Pani Prezydent 

tarczę szkolną i przyznano tytuł Honorowego Absolwenta Szkoły Podstawowej nr 4 im. 

Ludwika Jerzego Kerna.  

W kwietniu 2016 r. szóstoklasiści po raz ostatni przystępują do sprawdzianu kompetencji.  

18 kwietnia 2016 r.  w szkole odbyły  się Kernalia - Święto Patrona Szkoły. W tym roku 

tematem przewodnim był Ferdynand Wspaniały -bohater książki L. J. Kerna pod tym samym 

tytułem. W tym dniu przeprowadzony został Szkolny Konkurs dla klas I-III na inscenizację 

do utworu Ludwika J. Kerna oraz miał miejsce występ grupy teatralnej „Farsa” z klas IV-VI. 

Uczniowie spotkali się również z synem Ludwika Jerzego Kerna – panem Krzysztofem 

Kernem i jego małżonką. Goście opowiadali dzieciom o tym, co zainspirowało autora do 

napisania książki „Ferdynand Wspaniały” oraz ich pobycie w Łodzi na uroczystości 

odsłonięcia pomnika Ferdynanda Wspaniałego. W tym dniu odbywały się szkolne konkursy 
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na najlepsze przebranie Ferdynanda Wspaniałego oraz recytację fragmentów prozy Ludwika 

Jerzego Kerna. 

19 kwietnia 2016 r. o godzinie 9.00 w Domu Zdrojowym  odbył się IV Miejski  Konkurs 

Inscenizacji Słowno-Muzycznej do utworów Ludwika Jerzego Kerna. Honorowy  Patronat 

objął Prezydent Miasta Jastrzębie- Zdrój – Anna Hetman.    

I miejsce zajęła nasza grupa  Żaczki, której opiekunem jest Ewa Lis.      

Nasi uczniowie aktywnie uczestniczyli 6 czerwca 2016 r. w Dniach Jastrzębia, podczas 

których pokazali swoje liczne talenty, godnie reprezentując szkołę. 

Przy pomocy nauczycieli i rodziców zorganizowali stoisko, na którym prezentowali wytwory 

swojej pracy (prace plastyczne, utwory muzyczne....). 

W sierpniu 2016 r. ośmioosobowa grupa nauczycieli szkoły w składzie – Michalina 

Gawlikowska, Barbara Polnik, Ewa Lis, Ewa Brzezińska, Dorota Hernicka-Stawarczyk, 

Marek Jagielski, Ewa Rduch, Anna Schimmelpfennig  uczestniczyła w kursie językowo-

metodycznym w Canterbury na terenie Wielkiej Brytanii. Podczas szkolenia nauczyciele 

wzbogacili swój warsztat pracy, podzielili się doświadczeniami z nauczycielami z innych 

krajów oraz nawiązali współpracę w celu wypracowania nowych projektów edukacyjnych. 

Celem szkolenia było doskonalenie znajomości języka angielskiego, wykorzystanie 

technologii informacyjno – komunikacyjnych w edukacji, poznanie metod i organizacji pracy 

w nauczaniu poszczególnych przedmiotów w szkołach brytyjskich oraz zapoznanie się z 

zasadami integracji przedmiotowo-językowej CLIL( Content and Language Integrated 

Learning), której model funkcjonuje od kilku lat w wielu europejskich szkołach, m.in.  

w Finlandii, Hiszpanii, Włoszech czy Niemczech. Metoda CLIL wykorzystywana w edukacji 

polega na zintegrowanym nauczaniu języka obcego (np. języka angielskiego) i wybranego 

przedmiotu począwszy od pierwszego etapu edukacji. W naszym przypadku wprowadzone 

zostały elementy tej metody w edukacji wczesnoszkolnej, matematyce, przyrodzie, historii, 

zajęciach komputerowych i wychowaniu fizycznym. 

31 sierpnia 2016 r. swoją kadencję kończy pani Maria Mazurek. 

 
2016/2017 

 I tak minęło 50 lat funkcjonowania szkoły. W drodze konkursu z dniem 1 września 2016 r.   

stanowisko dyrektora szkoły powierzono pani mgr Agacie Madej, którą wspiera  

w podejmowaniu decyzji dotyczących działalności szkoły wicedyrektor mgr Ewa Rudnicka. 
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W  roku szkolnym 2016/17 nasza szkoła liczy 9 oddziałów klas I – III oraz 9 oddziałów 

przypadających na klasy IV – VI. We wszystkich oddziałach uczy się 392 uczniów. 

Zatrudnionych jest 37 nauczycieli 

Od 31 grudnia 2015 r. do 31 grudnia 2016 r. Szkoła Podstawowa nr 4 w Jastrzębiu-Zdroju 

realizuje projekt pt.: „Europejski wymiar szkoły”, przy wsparciu finansowym w ramach 

programu POWER, AK1 – „Mobilność kadry nauczycielskiej”. 

Projekt ma na celu określone i długofalowe działania w celu poprawy jakości pracy szkoły i 

współpracy międzynarodowej poprzez zwiększenie umiejętności i kompetencji nauczycieli, 

wprowadzenie nowych metod nauczania, w tym elementów CLIL, udział w kursach 

językowych i metodycznych nauczycieli, doskonalenie umiejętności językowych nauczycieli, 

a w konsekwencji zmotywowanie uczniów do nauki języków obcych przez realizację 

międzynarodowych projektów na platformie eTwinning, stosowanie na lekcjach 

nowoczesnych narzędzi technologii informacyjno – komunikacyjnej ICT. 

Uczestnikami projektu są: nauczyciel języka angielskiego, który uczestniczył w kursie 

językowo-metodycznym – Pani Michalina Gawlikowska, trzech nauczycieli edukacji 

wczesnoszkolnej- panie: Ewa Lis, Ewa Brzezińska i Anna Schimmelpfennig, nauczyciel 

matematyki – pani Ewa Rduch, przyrody – pani Dorota Hernicka- Stawarczyk, zajęć 

komputerowych- pani Barbara Polnik i wychowania fizycznego – pan Marek Jagielski. 

 

Oprócz tego nauczyciele wraz ze swoimi 

uczniami realizują międzynarodowe projekty 

na platformie e-Twinning. Uczniowie 

poznają rówieśników z innych krajów Unii 

Europejskiej, próbują przełamywać bariery 

językowe i kulturowe. Wspólnie realizują 

określone zadania, nagrywają filmy w języku 

angielskim, robią albumy przyrodnicze, 

tworzą gry matematyczne, wspólnie wykonują ozdoby choinkowe i inne, a wymieniając się 

nimi z partnerami z różnych krajów tworzą europejskie drzewa, grają w gry sportowe 

popularne w różnych krajach.  

Te wszystkie działania mają na celu zmotywowanie uczniów do nauki języków obcych, 

sprawienie, aby dzieci czuły się bardziej pewne siebie w posługiwaniu językiem angielskim 

przy jednoczesnym rozwijaniu umiejętności technologii informacyjno-komunikacyjnej ICT. 
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W przyszłości chcielibyśmy otworzyć w naszej szkole eksperymentalną klasę dwujęzyczną i 

nauczać innowacyjną metodą CLIL. 

10 października uczniowie naszej szkoły Mateusz Lerke i Mateusz Kozłowski, jako laureaci 

IX Ogólnopolskiego Konkursu "Młody Innowator" wraz z opiekunem Barbarą Polnik  

i Dyrektorem szkoły Agatą Madej brali udział w Międzynarodowej Wystawie Wynalazków 

IWIS 2016. Jury przyznało im srebrny medal za wynalazek - "Odśnieżarka X-TOPIX 

wykorzystująca zmianę stanu skupienia. 

Po raz pierwszy uczniem naszej szkoły ze względu na dostosowania architektoniczne: winda, 

podjazd, toalety dla niepełnosprawnych zostaje uczennica z klasy pierwszej, która porusza się 

na wózku. Przed remontem nie byłoby to możliwe.  

W grudniu zakupiono nową kserokopiarkę firmy Sharp, ponieważ poprzednia 

wyeksploatowała się. Okazuje się, że bez niej trudno jest pracować współczesnemu 

nauczycielowi.  

13 stycznia 2017 r. Rada Rodziców zorganizowała bal karnawałowy dla rodziców  

i nauczycieli, który odbył się w Kompleksie „Dąbrówka”. Całkowity dochód przeznaczony 

zostanie na potrzeby szkoły. 

 W czasie ferii po wielu latach oczekiwania w pokoju nauczycielskim zamontowano nowe,  

a przede wszystkim praktyczne i jasne meble. Dla nauczycieli jest to wielka radość. Cieszą się 

jak dzieci.  

31 marca 2017 r. obchodzimy jubileusz 50.lecia istnienia szkoły. 

Od 1 września 2017 r.  w wyniku kolejnej reformy oświaty staniemy się ośmioklasową szkołą 

podstawową. Szósta klasa nie opuści naszych murów, aby udać się do gimnazjum. Czekają 

nas nowe wyzwania, problemy. 

 

Szkoła to MY – mali i duzi, wybitni i zwyczajni, poważni i weseli. Spotykamy się w jej 

murach już ponad pół wieku, tworzymy codziennie jej zwyczajną historię, składającą się  

z kawałeczków ludzkich losów zapisanych na kartkach pamiętników, kronik klasowych  

i szkolnych, albumów i pojedynczych zdjęć oraz urywków wspomnień. 

W ciągu 50 lat działalności jastrzębskiej „czwórki”, pomimo różnych trudności, dyrektorzy  

i nauczyciele tworzyli atmosferę współpracy i wzajemnego zrozumienia, dobrze spełniali 

swoje zadania dydaktyczne i wychowawcze, o czym świadczą liczni wykształceni 

absolwenci, którzy osiągnęli sukces w życiu zawodowym. Są wśród nich: pracownicy 

naukowi, absolwenci wyższych uczelni, inżynierowie, nauczyciele, księża, lekarze, prawnicy, 

sportowcy i pracownicy administracji państwowej. Dziś również odnotowujemy znaczące 
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osiągnięcia. Nasi uczniowie biorą udział w różnego rodzaju konkursach, gdzie odnoszą 

znaczące sukcesy. Chętnie angażujemy się w realizację projektów europejskich oraz akcje 

udzielania pomocy potrzebującym. Duży nacisk w pracy z dziećmi kładzie nie tylko na 

rozwój intelektualny, ale także na promocję zdrowia i rozwój fizyczny. Uczy też swoich 

podopiecznych wrażliwości na los drugiego człowieka. 

Nad edukacją naszych uczniów czuwa 36 nauczycieli, wśród których 22 ma tytuł nauczyciela 

dyplomowanego, 6 mianowanego, 7 kontraktowego i 1 nauczyciela stażysty. Wielu z nich ma 

uprawnienia do nauczania 2- 3 przedmiotów i ukończone studia podyplomowe lub inne formy 

doskonalenia. Szkoła, jak widać, posiada wykształconą kadrę pedagogiczną. Nauczyciele 

każdego roku podnoszą swoje kwalifikacje uczestnicząc w kursach, warsztatach 

metodycznych, zdobywając kolejne stopnie awansu zawodowego. 

Czas mija zmieniają się ustroje, prezydenci i MY sami, a nasza „czwórka” nadal trwa i nawet 

można rzec nabiera blasku, nie widać po niej, żeby ząb czasu naruszył jej fundamenty, 

ponieważ są one zbudowane z prostych prawd ludzkich: szacunku do innej osoby, 

umiejętności wspólnego działania, pomocy słabszym, starszym i potrzebującym, 

odpowiedzialności za swoje postępowanie oraz umiejętności okazywania radości z sukcesów 

swoich i innych. 
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Dyrekcja, nauczyciele i pracownicy obsługi 

Szkoły Podstawowej nr 4 w Jastrzębiu-Zdroju 

im. Ludwika Jerzego Kerna 

 w latach 1966 - 2017 
 

Kadra kierownicza 

 
Dyrektorzy: 

 
 I kierownik szkoły – Józef Kargól od 1 października 1966 r. do 31 sierpnia  1982 r. 

 Dyrektor – Józef Borowski – od 1 września 1982 r.  do 31 sierpnia 1987 r. 

 Dyrektor – mgr Krystyna Mura – od 1 września 1987 r. do 31 sierpnia  1992 r. 

 Dyrektor – mgr Urszula Sabok – od 1 września 1992  r. do 31 sierpnia  2000 r. – 

pierwszy dyrektor, która objęła stanowisko według nowych zasad w wyniku konkursu 

 Dyrektor – mgr Andrzej Wszołek – od 1 września 2000 r. – do 30 sierpnia 2006 r. 

 Dyrektor – mgr Maria Mazurek – od 1 września 2006 r.  do 31 sierpnia 2016 r. 

 Dyrektor – mgr Agata Madej – od 1 września 2016 r. 

 

Zastępcy dyrektora szkoły od 1966 r.: 
 

 Czesław Meisel,  

 mgr Wanda Łoboda,  

 mgr Franciszek Iskra,  

 mgr Roman Dziwiński,  

 mgr Krystyna Mura 

 Irena Nowalska od 1 września 1987 r. do 31 sierpnia 1990 r. 

 mgr Małgorzata Kania od 1 IX 1991 r. do 1999 r. 

 mgr Marian Górnicki od 3 września 1990 r. do 31 grudnia 1997 r. 

 mgr Maria Mazurek od 1 stycznia 1998r. do 31 sierpnia 2005 r. 

 mgr Marek Jagielski od 1 września 2000 r. do 31 sierpnia 2001 r. oraz od 1 września 

2006 r. do 31 sierpnia 2016 r. 

 mgr Ewa Rudnicka – od 1 września 2016 r. 
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Nauczyciele przedmiotowi: 

Nauczanie wczesnoszkolne / kształcenie zintegrowane/ Edukacja 

wczesnoszkolna: 

Adamczyk Aneta, Bajda Teresa, Bojarowska Jolanta, Borowska Romana, Brachaczek 

Wioletta, Brudzińska Michalina, Chmiel Katarzyna, Front Eugenia, Gamrot (Chłopek) 

Sylwia, Głowacz Wiesława, Golik Iremgarda, Gregorczyk Irena, Harłukowicz Dorota, Hercel 

Ewelina, Kamińska Maria, Kania Zofia, Kwaśna - Kargol Alina, Koziołkiewicz-Kaniuk 

Krystyna, Karpiel Barbara,  Bogusława Kogut, Kołodziej (Lajda) Barbara, Krupska Teodozja, 

Lis Ewa, Mazgaj Ewa, Mazurek Maria, Meisel Magdalena, Mikłusz Irena, Mioduszewska 

Zofia, Miśkowiec Ewa,  Niechciał Wanda, Nowalska Irena, Opiłka Bożena, Parma Grażyna, 

Podruczna Beata, Poznańska (Frączkowska) Ewa, Radomska Barbara, Radomska Ewa, 

Staszewska Jadwiga, Strycharczyk Krystyna, Stybel Maria, Szewczyk Stanisława, Szynal 

Jadwiga, Szwed Władysława, Żurawska Urszula 

 

Język polski: 

Czarnecka Teresa, Ciemienga Michalina, Chrząścik Małgorzata, Drobnik Sylwia, Drozd 

Barbara, Dyszlewska Łucja, Front Eugenia, Gadowska Barbara, Golik Iremgarda, Gładzik-

Gogol Joanna, Gozdek Julian, p. Jarecka, Kącka Elżbieta, Kita Urszula, Klukowska Ewa, 

Kowalska Marlena, Krupska Teodozja, Kubicki Grzegorz, Łabuz Irena, Maria Matyja, Mazur 

Felicja, Magiera Andrzej, Merecz Barbara, Mika (Kowalska) Beata, Irena  Mikłusz, Nardelli 

– Kućma Maria, Meisel Czesław, Nowalska Irena, Ostaszewska Izabela, Parma Grażyna, 

Puda Maria, Stasiak Elżbieta, Stępniak Jolanta,  Szczęsny Beata, Targiel Małgorzata, Wawer 

Jadwiga, Włodarczyk Krystyna, Wołowiec Grażyna, Wsół Józefa, Zając Irena, Żulińska 

Grażyna, Żurawska Urszula  

 

Język rosyjski: 

Dydo Jadwiga, p. Karwat, Kondak (Knop) Jadwiga, Matyja Maria, Nowalska Irena, Stojko 

Zofia 

 

Język angielski: 

Danieluk Joanna, Gawlikowska (Lebioda) Michalina, Gonda (Cholewa) Aneta, Górnicka 

Beata, Górski Ryszard, Jabłonka Aleksandra, Kołodziej (Lajda) Barbara, Nieświec - Volbers 
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Jolanta, Ochwat Anna, Pukowiec Daria, Schimmelpfennig Anna, Sitek Dorota, Sunita 

Agnieszka 

 

Język niemiecki: 

Katarzyna Poręba 

 

Historia: 

Barczyńska Katarzyna, Czarnuch Paweł, Gawlikowska (Lebioda) Michalina, p. Hibner, Iskra 

Franciszek, Kargól Józef, Kubeczek- Ślusarz Sylwia, Łoboda Wanda, Makowska Ilona, 

Matyja Maria, Sobczyńska Leokadia, Ślusarz Paweł, Szewczyk Stanisława, Toman 

Aleksandra, Wieczorek Grzegorz, Wszołek Andrzej 

 

Biologia / Przyroda: 

Bojarowska Jolanta, Goik Zuzanna, Hernicka – Stawarczyk Dorota, Kania Małgorzata, 

Kontecka Izabela, Kubielas Mirosława, Meisel Czesław, Majlinger Barbara, Ogrodnik 

Jolanta, Olma Barbara, Podsiadły Ilona, Radajewska Anna, Wita Elżbieta, Wróblewska 

Urszula, Zichlarz Joanna. 

 

Chemia:  

Chyrc-Kocik Janina, Gajda Edward, Kania Małgorzata, Kubielas Mirosława, p. Myśliwiec, 

Pawlak K., Staszewska Jadwiga, Walczak Jadwiga 

  

Geografia:  

Dziwiński Roman, Grabińska Maria, Jagielski Marek, Kapusta Alicja, Kubielas Mirosława, 

Matyja Maria, Meisel Czesław, Mura Krystyna, Swaczyj Bogumiła, Skrobiś Bronisława,  

p. Woś, Wowra Janina 

 

Matematyka: 

Fabisz Danuta, Hernicka–Stawarczyk Dorota, Kania Jacek, Kargól Józef, Lachowicz- Dworak 

Czesława, Madej Jolanta, Majchrzak Ewa, Malicka Halina, Młot Grażyna, Nowalska Irena, 

Pielczyk Hanna, Płudowska-Jurkun Anna, Polnik Barbara, Prawdzik Lidia, Prawdzik 
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Zbigniew, Remplewski Zbigniew, Rduch Ewa, Rula Sabina, Waltar Krystyna, Wilk Jan, 

Winiarczyk Jan 

 

Fizyka: 

Borowski Józef, Kania Jacek, Nocuń Janina, Pielczyk Hanna,  Ryglewicz Beata, Wieczorek 

Grzegorz 

 

Plastyka/ Wychowanie plastyczne: 

Ciesielska Małgorzata, Durbacz Zofia, Dziwok Bożena, Kita Urszula, Koziołkiewicz - 

Kaniuk Krystyna, Książek Izabela, Kubicka Wanda, p. Mazur, Palonka Ewa, Polnik Barbara, 

Skoczylas Teresa, p. Stachow, Urbański Jeremi 

 

Muzyka/ Wychowanie muzyczne: 

Ciałoń Justyna, Cypryś Marek, Górnicki Marian, p. Karpowicz, Klassa Maryla, Krótki 

Henryk, Meisel Radosław, Radomska Barbara, Strączek Przemysław, Roman Sudlitz, 

Woźniak Karolina 

 

Prace Ręczne/Zajęcia praktyczno – techniczne/Technika/ Zajęcia techniczne: 

Bujak-Święty Aniela, Czarnecka Teresa, Główczyńska Halina, Gozdek Julian, Grabińska 

Maria, Koziołkiewicz-Kaniuk Krystyna, Kita Urszula, Książek Izabela, Kubicka Wanda, 

Mach Eugeniusz, Majchrzak Ewa, Marek Wiesława, Matyja Maria,p. Mrówczyńska, Palonka 

Ewa, Polnik Barbara, Polsakiewicz Janusz, p. Stachow, Śliwa Krzysztof, Zichlarz Joanna, 

Złotnicka - Grynczel Bożena 

 

Wychowanie fizyczne: 

Boguszewski Andrzej, Bojarowska Jolanta, Brzezińska Ewa, Grabias Janusz, Jagielski Marek, 

Kania Daniel, Kluz Jolanta, Kosowska-Wąchała Agnieszka, Kowalska Marlena, Madej 

Agata, Niechciał Wanda, Palonka Ewa, Ptaszny Adam, Sabok (Słonecka) Urszula, Skorzybut 

Ewelina, Urbańczyk -Wełna Julia, Urbańczyk Eugeniusz, Wita Bronisław, Wróblewska 

Urszula  
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Wychowanie obywatelskie: 

Łoboda Wanda, Koziołkiewicz- Kaniuk Krystyna, Szewczyk Stanisława, Wieczorek 

Grzegorz 

 

Informatyka/ zajęcia komputerowe: 

Kuczera Władysław, Lis Ewa, Majchrzak Ewa, Mazurek Maria, Podyma Michał, Polnik 

Barbara 

 

Przysposobienie obronne: 

Urbańczyk – Wełna Julia 

 

Religia: 

Ks. Czenaka P. ks. Antoni Pudlik, ks. Janusz Jojko, ks. Krzysztof Szymański, ks. Stebel 

Stefan, s. Adelajda Szopa, Grażyna Krótki – s. Benwenuta, s. Bolesława, s.Alina Hońca,   

s. Longina – Maria Płaczek, s. Krzysztofa-Elżbieta Piech, s. Ryszarda – Regina Chlipała,  

s. Cypriana - Marcela Przegędza,  Teresa Wiśniewska – s. Julia, s.Violetta- Danuta Stawik,  

s. Andrzeja – Lidia Spyra. 

 

Katecheci: 

Kwitek (Lenartek) Magdalena,  Magiera Bernadeta, Mazur Janina, Musioł Czesława  

 

Wychowanie do życia w rodzinie: 

Bocian Artur, Dejneka Miranda, Krupska Teodozja, Magiera Bernadeta, Szablicka Monika, 

Zadworny Artur 

 

Nauczyciele bibliotekarze:  

p. Banaś, Bawołek Anna, Fudali Anna, Karczyńska- Mazur Maria, Konewecka Irena, 

Krupska Teodozja, Radomska Rarbara, Radwańska Waldemara, Skrobiś Bronisława, 

Świderska I., Tomecka Mariola 
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Nauczyciele świetlicy: 

Adamczyk Aneta, Bisek- Bartecka Jadwiga, Błonka Barbara, Ciesielska Małgorzata, 

Czarnecka Katarzyna, Gamrot Sylwia, Górnicka Beata, p. Kałuźniak, Klepek Felicja, 

Konewecka Irena, Krakowiak B., Mazurek Arkadiusz, Mazurek Maria, Nawara Bogumiła, 

Ewa Rudnicka (Zając), Kinga Saładajczyk, Szczęsny Beata, Ziętek Maria. 

 

Pedagog szkolny: 

Adamczyk Aneta, Czarnecka Aneta, Dejneka Miranda, Górnicka Beata, Mika Beata, 

Urzędowska Katarzyna. 

 

Gimnastyka korekcyjna: 

Cyroń Grzegorz, Hetmaniok I., Kania Daniel,  Ptaszny Mirosława, Madej Agata, Sitko 

Zbigniew 

 

Nauczyciele świetlicy opiekuńczo-wychowawczej: 

Mochnacz Marzena, Płaczek Dorota, Soszyńska-Szyjer Jolanta 

 

Administracja i pracownicy obsługi: 

Księgowa:  

Sunita Aleksandra 

 

Sekretariat: 

Kargól Wanda, Kowalska Bogusława, Lewicz Krystyna, Podleśna Grażyna 

 

Kierownik administracji: 

Bednarska Agata, Gawłowicz Krystyna, Lewicz Krystyna, Stec Alina 

 

Woźni: 

Pisarek Teresa, Respondek Sylwester, Walczewska Jadwiga 
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Konserwatorzy: 

Duchnowski Henryk, Makuła Stanisław, Matyja Antoni, Skopiński Jerzy 

 

Pracownicy obsługi:  

Bzdon Krystyna, Chudek Danuta, Darul Róża, Jąkała Bronisława, Jastrzębska Leokadia, 

Kocur Jolanta, Marcol Barbara, Matysiak Bogusława, Pastor Halina, Wątor Julia, Woźniak 

Honorata, Zych Krystyna, Żmudzińska Dorota 

 

Pracownicy kuchni: 

Bogocz Helena, Frączek Maria, Holesz Róża, Horka Alina, Kowalik Krystyna, Renata 

Popielarczyk. 

 

Opieka medyczna: 

Lekarz pediatra: Stanisława Hajduk. 

Pielęgniarki/higienistki: Gawron Barbara, Marcol Izabela, Barbara Mucha, Mieczkowska 

Romana, Stefańska Anna, Rapta Barbara 

 

 


